

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Compro
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	--------

Material: 18-81-0262 - Locação de Veículo tipo SUV, original de fábrica, zero Km

31/2018	31/2018	06/06/2018	06/06/2019	1	A M B TRANSPORTE - EIRELI - EPP (12188)	Renault Duster	48,000	4.790,0000	229.920,00	Sim ***
							Preço Médio -->	4.790,0000	229.920,00	

Material: 18-81-0263 - Locação de Veículo tipo utilitário, original de fábrica

31/2018	31/2018	06/06/2018	06/06/2019	2	A M B TRANSPORTE - EIRELI - EPP (12188)	Renault Oroch	24,000	4.640,0000	111.360,00	Sim ***
							Preço Médio -->	4.640,0000	111.360,00	
							Total Preço Médio -->	9.430,0000	341.280,00	

**Publicado no Diário
Oficial Eletrônico
N°075/2018 - Data: de 05
de setembro de 2018.**

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 08-16-0021 - Termômetro digital para alimentos											
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	6	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	OEM	45,000	48,0000	2.160,00	Sim ***	
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	6	MAJ LAB COMERCIO E MANUT EQUIP. PARA LABORATÓRIO L (13331)	VALLEY	45,000	56,7000	2.551,50	Não	
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	6	AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI (13332)	AUTOM	45,000	56,7000	2.551,50	Não	
								Preço Médio -->	53,8000	2.421,00	
Material: 08-22-0021 - Balança eletrônica digital em inox, capacidade mínimo 200 Kg											
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	4	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	MICHELETTI	3,000	1.389,0000	4.167,00	Sim ***	
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	4	K. C. R. S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP (12833)	LIDER	3,000	1.390,0000	4.170,00	Não	
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	4	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	MICHELETTI	3,000	1.790,0000	5.370,00	Não	
								Preço Médio -->	1.523,0000	4.569,00	
Material: 08-22-0022 - Balança eletrônica digital até 30 kg											
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	1	AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI (13332)	RAMUZA	15,000	543,5100	8.152,65	Sim ***	
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	1	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	BALMAK	15,000	679,0000	10.185,00	Não	
								Preço Médio -->	611,2550	9.168,83	
Material: 08-22-0023 - Balança eletrônica digital 200 Kg											
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	2	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI (1595)	WELMY/W200A	44,000	890,0000	39.160,00	Sim ***	
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	2	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	MICHELETTI	44,000	1.045,0000	45.980,00	Não	
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	2	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	RAMUZA	44,000	1.145,0000	50.380,00	Não	
								Preço Médio -->	1.026,6667	45.173,33	
Material: 08-22-0024 - Balança digital para banheiro mínimo 150 Kg.											
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	5	AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI (13332)	G-LIFE	3,000	83,9900	251,97	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 08-22-0024 - Balança digital para banheiro mínimo 150 Kg.										
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	5	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	BALMAK	3,000	84,0000	252,00	Não
						Preço Médio -->		83,9950	251,99	
Material: 08-23-0148 - Paleteira Manual com capacidade para 2.000 Kg.										
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	3	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	BOVENAL	4,000	1.100,0000	4.400,00	Sim ***
32/2018		06/06/2018	06/06/2019	3	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	BOVENAU	4,000	1.104,0000	4.416,00	Não
						Preço Médio -->		1.102,0000	4.408,00	
						Total Preço Médio -->		4.400,7167	65.992,14	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 18-81-0264 - Locação de veículo tipo SUV, original de fabrica, zero Km.											
33/2018		07/06/2018	07/06/2019	1	CHP LOCAÇÕES LTDA. - EPP (13341)	RENAULT	12,000	2.990,0000	35.880,00	Sim ***	
33/2018		07/06/2018	07/06/2019	1	A. SANTOS & CARVALHO SANTOS LTDA. - EPP (3812)	HONDA HR-V LX	12,000	3.000,0000	36.000,00	Não	
33/2018		07/06/2018	07/06/2019	1	A M B TRANSPORTE - EIRELI - EPP (12188)	RENAULT DUSTE	12,000	3.940,0000	47.280,00	Não	
								Preço Médio -->	3.310,0000	39.720,00	
								Total Preço Médio -->	3.310,0000	39.720,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou	
<u>Material: 05-01-0467 - Fixadora para processadora automatica C256 -38 litros</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	20	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	DPC	60,000	118,0000	7.080,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	20	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	SILPACHEN	60,000	118,0900	7.085,40	Não	
								Preço Médio -->	118,0450	7.082,70	
<u>Material: 05-01-0476 - Revelador para processadora automática de RX- galão de 38lit</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	22	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	DPC	60,000	222,9000	13.374,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	22	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	SILPACHEN	60,000	222,9500	13.377,00	Não	
								Preço Médio -->	222,9250	13.375,50	
<u>Material: 05-01-0974 - Alfabeto de chumbo com base em PVC de 3MM de espessura, co</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	23	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	KONEX	1,000	138,0000	138,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	138,0000	138,00	
<u>Material: 54-02-0067 - Números de chumbo</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	21	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	KONEX	2,000	79,0000	158,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	79,0000	158,00	
<u>Material: 54-03-0608 - Filme para Raio X-Medida 13x18</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	14	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	IBF	5,000	44,4500	222,25	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	14	SEEMED REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (13345)	FUJIFILM	5,000	44,4600	222,30	Não	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	14	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	FUJI FILM	5,000	51,4800	257,40	Não	
								Preço Médio -->	46,7967	233,98	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 54-03-0609 - Filme para Raio X-Medida 15x40

34/2018		11/06/2018	11/06/2019	15	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	FUJI FILM	5,000	113,5000	567,50	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	15	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	IBF	5,000	113,9500	569,75	Não	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	15	SEEMED REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (13345)	FUJIFILM	5,000	114,0000	570,00	Não	
								Preço Médio -->	113,8167	569,08	

Material: 54-03-0610 - Filme para Raio X-Medida 24x30

34/2018		11/06/2018	11/06/2019	16	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	IBF	112,000	136,7900	15.320,48	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	16	SEEMED REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (13345)	FUJIFILM	112,000	136,8000	15.321,60	Não	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	16	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	FUJI FILM	112,000	158,4000	17.740,80	Não	
								Preço Médio -->	143,9967	16.127,63	

Material: 54-03-0611 - Filme para Raio X-Medida 30x40

34/2018		11/06/2018	11/06/2019	17	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	IBF	112,000	227,9000	25.524,80	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	17	SEEMED REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (13345)	FUJIFILM	112,000	228,0000	25.536,00	Não	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	17	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	FUJI FILM	112,000	264,0000	29.568,00	Não	
								Preço Médio -->	239,9667	26.876,27	

Material: 54-03-0612 - Filme para Raio X-Medida 35x35

34/2018		11/06/2018	11/06/2019	18	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	IBF	112,000	237,9000	26.644,80	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	18	SEEMED REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (13345)	FUJIFILM	112,000	238,0700	26.663,84	Não	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	18	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	FUJI FILM	112,000	269,5000	30.184,00	Não	
								Preço Médio -->	248,4900	27.830,88	

Material: 54-03-0613 - Filme para Raio X-Medida 35x43

34/2018		11/06/2018	11/06/2019	19	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	FUJI FILM	165,000	291,9500	48.171,75	Sim ***
---------	--	------------	------------	----	---	-----------	---------	----------	-----------	---------

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 54-03-0613 - Filme para Raio X-Medida 35x43											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	19	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	IBF	165,000	292,0000	48.180,00	Não	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	19	SEEMED REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP (13345)	FUJIFILM	165,000	292,2200	48.216,30	Não	
								Preço Médio -->	292,0567	48.189,36	
Material: 66-06-2135 - Chassi Radiográfico de Alumínio 13cmx18cm											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	1	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	198,0000	198,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	1	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	223,5800	223,58	Não	
								Preço Médio -->	210,7900	210,79	
Material: 66-06-2136 - Chassi Radiográfico de Alumínio 15cmx40cm											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	2	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	249,0000	249,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	2	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	345,7800	345,78	Não	
								Preço Médio -->	297,3900	297,39	
Material: 66-06-2137 - Chassi Radiográfico de Alumínio 24cmx30cm											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	3	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	269,0000	269,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	3	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	314,3600	314,36	Não	
								Preço Médio -->	291,6800	291,68	
Material: 66-06-2138 - Chassi Radiográfico de Alumínio 30cmx40cm											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	4	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	360,0000	360,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	4	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	435,6200	435,62	Não	
								Preço Médio -->	397,8100	397,81	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Compro	
<u>Material: 66-06-2139 - Chassi Radiográfico de Alumínio 35cmx35cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	5	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	356,0000	356,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	5	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	435,6200	435,62	Não	
								Preço Médio -->	395,8100	395,81	
<u>Material: 66-06-2140 - Chassi Radiográfico de Alumínio 35cmx43cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	6	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	366,0000	366,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	6	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	440,1000	440,10	Não	
								Preço Médio -->	403,0500	403,05	
<u>Material: 66-06-2141 - Ecrán Identificador para Radiologia-Tamanho 13cmx18cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	7	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	3,000	213,0000	639,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	7	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	3,000	216,1900	648,57	Não	
								Preço Médio -->	214,5950	643,79	
<u>Material: 66-06-2142 - Ecrán Identificador para Radiologia -15cmx40cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	8	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	546,0000	546,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	8	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	579,4800	579,48	Não	
								Preço Médio -->	562,7400	562,74	
<u>Material: 66-06-2144 - Ecrán Identificador para Radiologia-Tamanho 35cmx43cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	10	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	1.287,0000	1.287,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	1.287,0000	1.287,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 66-06-2145 - Ecrán Identificador para Radiologia -Tamanho 24cmx30cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	11	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	704,0000	704,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	11	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	748,1400	748,14	Não	
								Preço Médio -->	726,0700	726,07	
<u>Material: 66-06-2146 - Ecrán Identificador para Radiologia -Tamanho 30cmx40cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	12	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	2,000	1.007,0000	2.014,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	1.007,0000	2.014,00	
<u>Material: 66-06-2147 - Ecrán Identificador para Radiologia -Tamanho 18cmx24cm</u>											
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	13	JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - EPP (10754)	LUMAX	1,000	470,0000	470,00	Sim ***	
34/2018		11/06/2018	11/06/2019	13	CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRURGICO (2741)	KIRAN	1,000	497,2900	497,29	Não	
								Preço Médio -->	483,6450	483,65	
								Total Preço Médio -->	7.920,6735	148.295,17	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 02-04-0572 - Scanner de mesa com visor de LCD. Interface USB 2.0 ou super										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	51	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	FUJITSU	3,000	6.695,0000	20.085,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	51	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	CANON	3,000	6.699,0000	20.097,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	51	NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI - ME (13317)	fujitsu	3,000	6.700,0000	20.100,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	51	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	FUJITSU	3,000	6.780,0000	20.340,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	51	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	SANSUNG	3,000	6.785,5600	20.356,68	Não
Preço Médio -->								6.731,9120	20.195,74	
Material: 08-09-0127 - Secadora de Roupas - capacidade para 10 kg										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	22	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	BRASTEMP	17,000	1.694,0000	28.798,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	22	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	electrolux	17,000	1.696,0000	28.832,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	22	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	ELECTROLUX	17,000	1.730,0000	29.410,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	22	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELECTROLUX	17,000	1.730,0000	29.410,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	22	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Electrolux	17,000	1.730,0000	29.410,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	22	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	ELECTROLUX	17,000	1.733,8000	29.474,60	Não
Preço Médio -->								1.718,9667	29.222,43	
Material: 08-09-0305 - Batedeira doméstica 04 litros										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	46	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	LENOXX	2,000	699,7000	1.399,40	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	46	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Britania	2,000	699,8000	1.399,60	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	46	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	BRITANIA	2,000	710,0000	1.420,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	46	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	britania	2,000	714,0000	1.428,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	46	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	PHILCO	2,000	717,5000	1.435,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	46	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	PHILCO	2,000	718,9200	1.437,84	Não
Preço Médio -->								709,9867	1.419,97	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 08-09-0306 - Batedeira Industrial Planetária com 08 velocidades											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	47	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	ARNO	6,000	670,0000	4.020,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	670,0000	4.020,00	
Material: 12-03-0062 - Geladeira de uso domestico frostfree 410 litros											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	5	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	consul	3,000	2.395,0000	7.185,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	5	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	ELECTROLUX - 1	3,000	2.396,0000	7.188,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	5	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	CONSUL	3,000	2.399,0000	7.197,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	5	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	ELECTROLUX	3,000	2.410,0000	7.230,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	5	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Consul	3,000	2.415,0000	7.245,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	5	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELECTROLUX	3,000	2.420,0000	7.260,00	Não	
								Preço Médio -->	2.405,8333	7.217,50	
Material: 12-03-0074 - Ventilador de parede 60 cm, Potência mínima: 160 Watts											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	VENTISOL	257,000	266,5000	68.490,50	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	TRON	257,000	266,8000	68.567,60	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	VENTISOL - COM	257,000	267,0000	68.619,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	VENTISUL	257,000	268,0000	68.876,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	VENTISOL	257,000	269,0000	69.133,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	ventisol	257,000	273,0000	70.161,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	VENTISOL	257,000	275,0000	70.675,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Ventisol	257,000	276,0000	70.932,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	VENTISOL	257,000	276,0000	70.932,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	37	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	VENTISOL	257,000	276,8000	71.137,60	Não	
								Preço Médio -->	271,4100	69.752,37	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 12-03-0089 - Maquina de lavar roupas capacidade 15 kg. cor branca, rotaca										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	23	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	colormaq	20,000	1.670,0000	33.400,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	23	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	ELECTROLUX - L	20,000	1.671,5000	33.430,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	23	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	ELETROLUX	20,000	1.672,0000	33.440,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	23	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	ELECTROLUX	20,000	1.678,0000	33.560,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	23	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELECTROLUX	20,000	1.690,0000	33.800,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	23	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Electrolux	20,000	1.690,0000	33.800,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	23	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	COLORMAQ	20,000	1.694,2000	33.884,00	Não
Preço Médio -->								1.680,8143	33.616,29	

Material: 12-03-0094 - REFRIGERADOR VERTICAL NA COR BRANCA 2 PORTAS

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	FRILUX	26,000	2.894,0000	75.244,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	ELETROLUX	26,000	2.909,0000	75.634,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Electrolux	26,000	2.927,0000	76.102,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELECTROLUX	26,000	2.935,0000	76.310,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	BRASTEMP	26,000	2.936,0000	76.336,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	electrloux	26,000	2.937,3300	76.370,58	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	BRASTEMP	26,000	2.937,3300	76.370,58	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	2	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	ELECTROLUX	26,000	2.937,3300	76.370,58	Não
Preço Médio -->								2.926,6238	76.092,22	

Material: 12-03-0100 - REFRIGERADOR FRIGOBAR 120 LITROS

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	ELETROLUX	25,000	1.089,0000	27.225,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	ELETROLUX	25,000	1.094,0000	27.350,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	CONSUL	25,000	1.098,0000	27.450,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Electrolux	25,000	1.127,0000	28.175,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	consul	25,000	1.128,0000	28.200,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELECTROLUX	25,000	1.130,0000	28.250,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	CONSUL	25,000	1.131,8000	28.295,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 12-03-0100 - REFRIGERADOR FRIGOBAR 120 LITROS											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	3	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	ELECTROLUX	25,000	1.132,1700	28.304,25	Não	
								Preço Médio -->	1.116,2463	27.906,16	
Material: 12-03-0101 - CAIXA DE SOM MULTI-USO AMPLIFICADA - 25 WATTS											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	36	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	l audio	23,000	828,0000	19.044,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	36	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	ECOPOWER	23,000	828,5000	19.055,50	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	36	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	LL Audio	23,000	830,0000	19.090,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	36	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	MULTILASER	23,000	836,8000	19.246,40	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	36	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	FRAHM	23,000	837,0000	19.251,00	Não	
								Preço Médio -->	832,0600	19.137,38	
Material: 12-03-0106 - FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 BOCAS A GÁS. ESTRUTURA REFORÇADA											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	19	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	METAL BREY	24,000	1.924,9000	46.197,60	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	19	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	METALBREY	24,000	1.925,0000	46.200,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	19	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	jl colombo	24,000	1.928,0000	46.272,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	19	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Cemaf	24,000	1.945,0000	46.680,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	19	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	PROGAS	24,000	1.945,0000	46.680,00	Não	
								Preço Médio -->	1.933,5800	46.405,92	
Material: 12-03-0129 - Microfone Duplo Auricular Sem Fio											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	35	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	LYCO	14,000	675,0000	9.450,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	675,0000	9.450,00	
Material: 12-03-0132 - Microondas -Capacidade 38 (Trinta e oito) litros											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	16	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	BRASTEMP	66,000	727,0000	47.982,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	16	SOLO COMERCIAL - EIRELI - EPP (6641)	ELECTROLUX	66,000	727,5000	48.015,00	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou	
<u>Material: 12-03-0132 - Microondas -Capacidade 38 (Trinta e oito) litros</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	16	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	BRASTEMP	66,000	729,3000	48.133,80	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	16	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	BRASTEMP	66,000	730,0000	48.180,00	Não	
								Preço Médio -->	728,4500	48.077,70	
<u>Material: 12-03-0134 - Forno Elétrico-Capacidade 44 (quarenta e quatro) litros</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	21	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	NARDELI	1,000	403,4500	403,45	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	21	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	SAFANELLI - DU	1,000	403,5000	403,50	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	21	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	safanelli	1,000	405,0000	405,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	21	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Fogatti	1,000	406,0000	406,00	Não	
								Preço Médio -->	404,4875	404,49	
<u>Material: 12-03-0137 - Microondas - 20 (vinte) litros</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	18	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	electrolux	2,000	519,9800	1.039,96	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	18	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELECTROLUX	2,000	520,0000	1.040,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	18	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Panasonic	2,000	525,0000	1.050,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	18	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	ELETROLUX	2,000	526,1200	1.052,24	Não	
								Preço Médio -->	522,7750	1.045,55	
<u>Material: 12-03-0144 - Suporte Para TV -47 Polegadas</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	39	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	brasforma	1,000	144,0000	144,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	144,0000	144,00	
<u>Material: 12-03-0155 - Refrigerador Vertical na Cor Inox ou Branca</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	1	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Kofisa	8,000	3.900,0000	31.200,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	1	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	FRILUX	8,000	3.988,0000	31.904,00	Não	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 12-03-0155 - Refrigerador Vertical na Cor Inox ou Branca

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	1	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	REFRIMATE	8,000	4.388,0000	35.104,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	1	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	kofisa	8,000	4.389,0000	35.112,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	1	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	KOFISA	8,000	4.395,0000	35.160,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	1	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	FRILUX	8,000	4.400,0000	35.200,00	Não	
								Preço Médio -->	4.243,3333	33.946,67	

Material: 12-03-0157 - Bebedouro Elétrico para garrafão de 20 litros

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	IBBL	93,000	405,0000	37.665,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	LIBELL	93,000	409,0000	38.037,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	AGRATTO	93,000	521,5000	48.499,50	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	ELECTROLUX	93,000	528,5000	49.150,50	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	ventisol	93,000	529,9900	49.289,07	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Agratto	93,000	538,0000	50.034,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	LIBELL	93,000	549,0000	51.057,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	MASTER FRIO	93,000	549,0000	51.057,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	POLLAR	93,000	549,5000	51.103,50	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	LENOXX	93,000	549,8000	51.131,40	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	BRITANIA	93,000	549,8600	51.136,98	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	6	SOLO COMERCIAL - EIRELI - EPP (6641)	ELECTROLUX	93,000	549,8600	51.136,98	Não	
								Preço Médio -->	519,0842	48.274,83	

Material: 12-03-0158 - Bebedouro Elétrico tipo torre

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	LIBELL	5,000	637,0000	3.185,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	MASTER FRIO	5,000	640,0000	3.200,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	LIBELL	5,000	710,0000	3.550,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	ibbl	5,000	759,0000	3.795,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	IBBL	5,000	762,9000	3.814,50	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	LIBELL - PRESS	5,000	775,0000	3.875,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 12-03-0158 - Bebedouro Elétrico tipo torre

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Libell	5,000	775,0000	3.875,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	LIBELL	5,000	783,9000	3.919,50	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	LIBELL	5,000	784,2000	3.921,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	7	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	ESMALTEC	5,000	784,2800	3.921,40	Não
Preço Médio -->								741,1280	3.705,64	

Material: 12-03-0159 - Freezer Horizontal na Cor Branca

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	8	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Frilux	19,000	2.474,0000	47.006,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	8	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	CONSUL - CHB5:	19,000	2.475,0000	47.025,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	8	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	GELOPAR	19,000	2.494,0000	47.386,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	8	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	CONSUL	19,000	2.495,0000	47.405,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	8	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	consul	19,000	2.499,0000	47.481,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	8	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	CONSUL	19,000	2.500,0000	47.500,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	8	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	CONSUL	19,000	2.505,5600	47.605,64	Não
Preço Médio -->								2.491,7943	47.344,09	

Material: 12-03-0160 - Liquidificador doméstico 1,5 litros-

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	12	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	BLACK & DECKE	46,000	114,4000	5.262,40	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	12	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	mondial	46,000	114,5000	5.267,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	12	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	BRITANIA	46,000	115,0000	5.290,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	12	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Britania	46,000	118,0000	5.428,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	12	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	DECKER	46,000	118,5000	5.451,00	Não
Preço Médio -->								116,0800	5.339,68	

Material: 12-03-0161 - Cafeteira Elétrica-capacidade 1,2 litros

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	13	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	LENOXX	48,000	139,9000	6.715,20	Sim ***
---------	--	------------	------------	----	--------------------------------------	--------	--------	----------	----------	---------

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 12-03-0161 - Cafeteira Elétrica-capacidade 1,2 litros										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	13	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	britania	48,000	140,0000	6.720,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	13	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	BRITANIA	48,000	140,0000	6.720,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	13	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	BRITÂNIA	48,000	142,0000	6.816,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	13	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Agratto	48,000	142,0000	6.816,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	13	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	ELECTROLUX	48,000	142,0000	6.816,00	Não
Preço Médio -->								140,9833	6.767,20	
Material: 12-03-0162 - Gril Elétrico para preparo de Alimentos-										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	14	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Mondial	1,000	260,0000	260,00	Sim ***
Preço Médio -->								260,0000	260,00	
Material: 12-03-0163 - Batedeira com potencia mínimo de 700W										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	15	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Philco	1,000	1.539,0000	1.539,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	15	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	PHILCO	1,000	1.540,0000	1.540,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	15	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	philco	1,000	1.559,0000	1.559,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	15	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	PHILCO - POWEI	1,000	1.570,0000	1.570,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	15	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	PHILCO	1,000	1.575,0000	1.575,00	Não
Preço Médio -->								1.556,6000	1.556,60	
Material: 12-03-0164 - Microondas 30 litros-cor inox ou cinza-										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	17	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Panasonic	1,000	563,0000	563,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	17	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	MIDEA	1,000	563,6700	563,67	Não
Preço Médio -->								563,3350	563,34	
Material: 12-03-0165 - Lava e Seca com Abertura Fronta-										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	24	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Midea	1,000	3.308,0000	3.308,00	Sim ***

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 12-03-0165 - Lava e Seca com Abertura Fronta-</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	24	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	SAMSUNG	1,000	3.327,8000	3.327,80	Não	
								Preço Médio -->	3.317,9000	3.317,90	
<u>Material: 12-03-0166 - TV 50" do tipo Smarth TV led. 4 k</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	31	NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI - ME (13317)	samsung	1,000	2.890,0000	2.890,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	31	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	PHILIPS	1,000	2.940,0000	2.940,00	Não	
								Preço Médio -->	2.915,0000	2.915,00	
<u>Material: 12-03-0167 - TV 42" do tipo Smarth Tv led 4k</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	32	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	lg	1,000	2.269,0000	2.269,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	2.269,0000	2.269,00	
<u>Material: 12-03-0168 - TV 32" do tipo Smarth Tv 4 k</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	33	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Panasonic	1,000	1.444,0000	1.444,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	33	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	SAMSUNG	1,000	1.445,0000	1.445,00	Não	
								Preço Médio -->	1.444,5000	1.444,50	
<u>Material: 12-03-0169 - Multifuncional com Tanque</u>											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	38	VIA NOVITA LTDA-ME (13014)	EPSON L395	40,000	1.148,0000	45.920,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	38	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	EPSON	40,000	1.149,0000	45.960,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	38	NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI - ME (13317)	epson	40,000	1.150,0000	46.000,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	38	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	EPSON	40,000	1.155,0000	46.200,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	38	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	EPSON	40,000	1.158,8000	46.352,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	38	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	CANON	40,000	1.159,0000	46.360,00	Não	
								Preço Médio -->	1.153,3000	46.132,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 12-03-0171 - Bebedouro/purificador de água</u>										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	LATINA	30,000	524,0000	15.720,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	PURIFIC	30,000	538,0000	16.140,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	PURIFIC	30,000	647,5000	19.425,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	LATINA	30,000	648,0000	19.440,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	latina	30,000	653,0000	19.590,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Latina	30,000	653,0000	19.590,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	LIBELL	30,000	663,2000	19.896,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	40	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	ESMATEC	30,000	663,2200	19.896,60	Não
Preço Médio -->								623,7400	18.712,20	
<u>Material: 12-03-0172 - Enceradeira Industrial</u>										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	41	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Deep Clean	2,000	1.590,0000	3.180,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	41	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	DEEP CLEAN	2,000	1.610,0000	3.220,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	41	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	deepclean	2,000	1.669,0000	3.338,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	41	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	CL350	2,000	1.672,8000	3.345,60	Não
Preço Médio -->								1.635,4500	3.270,90	
<u>Material: 12-03-0173 - Maquina de Lavar Roupa Industrial Horizontal-</u>										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	42	L.F.SILVA-MAQUINAS (13318)		2,000	45.500,0000	91.000,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	42	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	ALIANÇA	2,000	45.900,0000	91.800,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	42	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	SITEC	2,000	112.120,5100	224.241,02	Não
Preço Médio -->								67.840,1700	135.680,34	
<u>Material: 12-03-0174 - Fragmentadora de papel com cesto de 12 litros-</u>										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	43	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	AURORA	7,000	496,0000	3.472,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	43	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	AURORA	7,000	497,5000	3.482,50	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	43	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	AURORA	7,000	499,0000	3.493,00	Não

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 12-03-0174 - Fragmentadora de papel com cesto de 12 litros-											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	43	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Aurora	7,000	517,0000	3.619,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	43	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	AURORA	7,000	525,0000	3.675,00	Não	
								Preço Médio -->	506,9000	3.548,30	
Material: 12-03-0175 - Ventilador de Mesa-											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	44	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	VENTISOL	12,000	100,9000	1.210,80	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	44	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	BRITÂNIA	12,000	101,0000	1.212,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	44	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	ventisol	12,000	101,9900	1.223,88	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	44	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	VENTISOL	12,000	102,0000	1.224,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	44	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Ventisol	12,000	102,0000	1.224,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	44	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	MONDIAL	12,000	102,6600	1.231,92	Não	
								Preço Médio -->	101,7583	1.221,10	
Material: 12-03-0180 - REFRIGERADOR VERTICAL NA COR BRANCA, 2 PORTAS, ME/EPP											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	48	ALL WORK COMERCIAL-EIRELLI - EPP (13052)	FRILUX	8,000	2.894,0000	23.152,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	48	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELECTROLUX	8,000	2.935,0000	23.480,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	48	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	BRASTEMP	8,000	2.936,0000	23.488,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	48	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Electrolux	8,000	2.937,3300	23.498,64	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	48	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	electrolux	8,000	2.937,3300	23.498,64	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	48	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	CONSUL	8,000	2.937,3300	23.498,64	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	48	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	BRASTEMP	8,000	2.937,3300	23.498,64	Não	
								Preço Médio -->	2.930,6171	23.444,94	
Material: 12-03-0181 - Ventilador de parede 60 cm. Potência mínima: 200 Watts ME/EP											
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	TRON	85,000	266,0000	22.610,00	Sim ***	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	ventisol	85,000	269,0000	22.865,00	Não	
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	VENTISOL	85,000	269,0000	22.865,00	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 12-03-0181 - Ventilador de parede 60 cm. Potência mínima: 200 Watts ME/EP										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	VENTISOL - COM	85,000	270,0000	22.950,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	VENTISOL	85,000	275,0000	23.375,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	VENTISOL	85,000	276,0000	23.460,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	VENTISOL	85,000	276,0000	23.460,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Ventisol	85,000	276,0000	23.460,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	VENTISOL	85,000	276,8000	23.528,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	50	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	VENTISOL	85,000	276,8300	23.530,55	Não
Preço Médio -->								273,0630	23.210,36	
Material: 13-04-0202 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL,4 LITROS OU MAIS										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	10	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	COLOMBO	31,000	566,8000	17.570,80	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	10	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	jl colombo	31,000	567,0000	17.577,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	10	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	SPOLU	31,000	568,9000	17.635,90	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	10	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Usifaz	31,000	576,0000	17.856,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	10	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	USIFAZ	31,000	576,0000	17.856,00	Não
Preço Médio -->								570,9400	17.699,14	
Material: 13-04-0203 - LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL, 2 LITROS										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	SOLO COMERCIAL - EIRELI - EPP (6641)	VITALEX	26,000	439,0000	11.414,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	SPOLU	26,000	439,1500	11.417,90	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	jlcolombo	26,000	459,0000	11.934,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Usifaz	26,000	460,0000	11.960,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	USIFAZ	26,000	461,0000	11.986,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	SPOLU	26,000	462,0000	12.012,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	COLOMBO	26,000	462,0000	12.012,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	SPOLU	26,000	462,3000	12.019,80	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	11	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	FAK	26,000	462,3000	12.019,80	Não
Preço Médio -->								456,3056	11.863,95	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 58-01-0008 - Telefone sem fio 900mhz com identificador										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	INTELBRAS/TS4i	123,000	165,5000	20.356,50	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	SOLO COMERCIAL - EIRELI - EPP (6641)	INTELBRAS	123,000	165,9000	20.405,70	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI - ME (13317)	elgin	123,000	166,0000	20.418,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	INTELBRAS	123,000	166,2000	20.442,60	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME (8814)	PANASONIC	123,000	166,3000	20.454,90	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	intelbras	123,000	174,9900	21.523,77	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELGIN	123,000	175,0000	21.525,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Intelbras	123,000	175,0000	21.525,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	INTELBRAS	123,000	177,9900	21.892,77	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	INTELBRAS	123,000	178,0000	21.894,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	INTELBRAS	123,000	178,9000	22.004,70	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	29	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	INTELBRAS	123,000	178,9700	22.013,31	Não
Preço Médio -->								172,3958	21.204,68	

Material: 58-01-0017 - Telefone com Fio com Chave Bloqueadora 3 Volumes de Campainh

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	INTELBRAS/PLEI	134,000	81,0000	10.854,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	SOLO COMERCIAL - EIRELI - EPP (6641)	INTELBRAS	134,000	81,4500	10.914,30	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	INTELBRAS/PLEI	134,000	81,9000	10.974,60	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME (8814)	INTELBRAS	134,000	82,1500	11.008,10	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Intelbras	134,000	85,0000	11.390,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	INTELBRAS	134,000	88,0000	11.792,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	intelbras	134,000	88,0000	11.792,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	ELGIN	134,000	88,0000	11.792,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	INTELBRAS	134,000	88,5000	11.859,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	28	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	INTELBRAS	134,000	88,5200	11.861,68	Não
Preço Médio -->								85,2520	11.423,77	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou
Material: 66-05-0158 - Aparelho de TV 40 Polegadas										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI - ME (13317)	samsung	48,000	1.909,0000	91.632,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	SOLO COMERCIAL - EIRELI - EPP (6641)	LG	48,000	1.909,4000	91.651,20	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	PHILCO - PTV42I	48,000	1.909,5000	91.656,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	philco	48,000	1.924,0000	92.352,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	SONY	48,000	1.925,0000	92.400,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Sony	48,000	1.925,0000	92.400,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	PHILCO	48,000	1.926,8000	92.486,40	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	SONY	48,000	1.926,9000	92.491,20	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	PANASONIC	48,000	1.927,0000	92.496,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	SANSUNG	48,000	1.927,0000	92.496,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	30	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	SONY	48,000	1.927,0000	92.496,00	Não
Preço Médio -->								1.921,5091	92.232,44	
Material: 66-05-0167 - Aparelho de TV 40 Polegadas. Polegadas 40 " ME/EPP										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI - ME (13317)	samsung	15,000	1.909,0000	28.635,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	philco	15,000	1.919,0000	28.785,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (11630)	PHILCO - PTV42I	15,000	1.920,0000	28.800,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME (8814)	PANASONIC	15,000	1.925,0000	28.875,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	PANASONIC	15,000	1.925,0000	28.875,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Sony	15,000	1.925,0000	28.875,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	PHILCO	15,000	1.926,8000	28.902,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	SONY	15,000	1.926,9000	28.903,50	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	SONY	15,000	1.927,0000	28.905,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	SOLO COMERCIAL - EIRELI - EPP (6641)	LG	15,000	1.927,0000	28.905,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	49	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	PANASONIC	15,000	1.927,0000	28.905,00	Não
Preço Médio -->								1.923,4273	28.851,41	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 66-07-0594 - PROJETOR MULTIMIDIA										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME (8814)	EPSON	4,000	2.272,0000	9.088,00	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	VIA NOVITA LTDA-ME (13014)	EPSON S31+	4,000	2.273,9000	9.095,60	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	EPSON	4,000	2.274,0000	9.096,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Betec	4,000	2.275,0000	9.100,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	pctop	4,000	2.279,0000	9.116,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI - ME (13317)	epson	4,000	2.280,0000	9.120,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	EPSON	4,000	2.285,0000	9.140,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	EPSON	4,000	2.285,0000	9.140,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	ACER	4,000	2.286,0000	9.144,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA-ME (13319)	BENQ	4,000	2.286,7600	9.147,04	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	45	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)		4,000	2.286,7600	9.147,04	Não
							Preço Médio -->	2.280,3109	9.121,24	
Material: 96-01-0210 - Rádio portátil reproduz cd, mp3, wma, cd-rw, pen drive, sint										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS (13104)	MULTILASER	101,000	268,8000	27.148,80	Sim ***
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	MONDIAL	101,000	268,9000	27.158,90	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME (10889)	multilaser	101,000	269,0000	27.169,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	TECNOLAR REFRIGERAÇÃO LTDA-ME (13037)	Lenoxx	101,000	275,0000	27.775,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	EMBALA TUDO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIR (11864)	MONDIAL	101,000	280,0000	28.280,00	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	UTILARE IMPORTACAO LTDA - ME (12486)	LENOXX	101,000	280,5000	28.330,50	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	MULTILASER	101,000	280,5300	28.333,53	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	CWR COMERCIAL LTDA. - ME (8039)	LENOXX	101,000	280,5300	28.333,53	Não
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	27	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA - ME (9854)	MONDIAL	101,000	280,5300	28.333,53	Não
							Preço Médio -->	275,9767	27.873,65	
Material: 96-01-0212 - Câmera Digital 18.2MP e Foto 3D										
35/2018		13/06/2018	13/06/2019	26	K.D.P. COMERCIAL EIRELI - ME (6699)	SONY	27,000	766,0000	20.682,00	Sim ***

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 96-01-0212 - Câmera Digital 18.2MP e Foto 3D

35/2018		13/06/2018	13/06/2019	26	ADL COMERCIAL EIRELI (11041)	SONY	27,000	766,4400	20.693,88	Não
							Preço Médio -->	766,2200	20.687,94	
							Total Preço Médio -->	127.568,2195	1.047.990,50	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova	
<u>Material: 07-04-0048 - Calcinha de malha de algodão, tamanho P, infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	32	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	13,2700	265,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	32	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	13,2694	265,39	Não	
								Preço Médio -->	13,2697	265,39	
<u>Material: 07-04-0049 - Calcinha de malha de algodão, tamanho M, infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	33	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	13,2700	265,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	33	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	13,2694	265,39	Não	
								Preço Médio -->	13,2697	265,39	
<u>Material: 07-04-0050 - Calcinha de malha de algodão, tamanho G.infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	34	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	13,2700	265,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	34	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	13,2694	265,39	Não	
								Preço Médio -->	13,2697	265,39	
<u>Material: 07-04-0051 - Cueca - matéria prima: algodão, tipo sunga, tamanho P infant</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	27	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	8,4200	168,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	27	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	8,3695	167,39	Não	
								Preço Médio -->	8,3948	167,90	
<u>Material: 07-04-0052 - Cueca - matéria prima: algodão, tipo sunga, tamanho M infant</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	28	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	8,4200	168,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	28	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	8,3692	167,38	Não	
								Preço Médio -->	8,3946	167,89	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou	
<u>Material: 07-04-0053 - Cueca - matéria prima: algodão, tipo sunga, tamanho G infant</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	29	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	8,4200	168,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	29	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	8,3692	167,38	Não	
								Preço Médio -->	8,3946	167,89	
<u>Material: 07-04-0054 - Soutien de lycra - cores claras- tamanho P</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	37	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	30,5000	610,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	37	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	30,6429	612,86	Não	
								Preço Médio -->	30,5715	611,43	
<u>Material: 07-04-0055 - Soutien de lycra - cores claras- tamanho M</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	38	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	30,5000	610,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	38	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	30,6429	612,86	Não	
								Preço Médio -->	30,5715	611,43	
<u>Material: 07-04-0056 - Soutien de lycra - cores claras- tamanho G</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	39	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	30,5000	610,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	39	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	30,6429	612,86	Não	
								Preço Médio -->	30,5715	611,43	
<u>Material: 07-04-0057 - Pares de meia tipo colegial- tamanho infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	40	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	60,000	11,1000	666,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	40	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	PRIMEIROS PAS	60,000	13,0000	780,00	Não	
								Preço Médio -->	12,0500	723,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou	
<u>Material: 07-04-0058 - Pares de meia tipo colegial- tamanho P</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	41	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	60,000	11,1000	666,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	41	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	PRIMEIROS PAS	60,000	13,0000	780,00	Não	
								Preço Médio -->	12,0500	723,00	
<u>Material: 07-04-0059 - Pares de meia tipo colegial- tamanho M</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	42	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	60,000	11,1000	666,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	42	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	PRIMEIROS PAS	60,000	13,0000	780,00	Não	
								Preço Médio -->	12,0500	723,00	
<u>Material: 07-04-0060 - Pares de meia tipo colegial- G</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	43	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	60,000	11,1000	666,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	43	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	PRIMEIROS PAS	60,000	13,0000	780,00	Não	
								Preço Médio -->	12,0500	723,00	
<u>Material: 07-04-0061 - Pares de meia tipo colegial- tamanho GG</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	44	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	60,000	11,1000	666,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	44	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	PRIMEIROS PAS	60,000	13,0000	780,00	Não	
								Preço Médio -->	12,0500	723,00	
<u>Material: 07-04-0065 - Calça feminina, confeccionada em moletom - tamanho P</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	4	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	25,000	36,2100	905,25	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	4	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	25,000	36,3125	907,81	Não	
								Preço Médio -->	36,2613	906,53	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou	
<u>Material: 07-04-0066 - Calça feminina, confeccionada em moletom - tamanho M</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	5	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	25,000	36,2100	905,25	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	5	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confeções Reok	25,000	36,3125	907,81	Não	
								Preço Médio -->	36,2613	906,53	
<u>Material: 07-04-0067 - Calça feminina, confeccionada em moletom - tamanho G</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	6	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	30,000	36,2100	1.086,30	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	6	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confeções Reok	30,000	36,3125	1.089,38	Não	
								Preço Médio -->	36,2613	1.087,84	
<u>Material: 07-04-0117 - Cueca - matéria prima: algodão, tipo sunga, tamanho P adulto</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	30	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confeções Reok	60,000	13,2700	796,20	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	30	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	60,000	13,2694	796,16	Não	
								Preço Médio -->	13,2697	796,18	
<u>Material: 07-04-0118 - Cueca - matéria prima: algodão, tipo sunga, tamanho M adulto</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	31	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confeções Reok	60,000	13,2700	796,20	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	31	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	60,000	13,2694	796,16	Não	
								Preço Médio -->	13,2697	796,18	
<u>Material: 07-04-0127 - Calcinha de malha de algodão, tamanho P, modelo tanga adulto</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	35	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confeções Reok	20,000	13,2700	265,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	35	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	13,2694	265,39	Não	
								Preço Médio -->	13,2697	265,39	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 07-04-0128 - Calcinha de malha de algodão - modelo tanga adulto M</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	36	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	13,2700	265,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	36	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	13,2694	265,39	Não	
								Preço Médio -->	13,2697	265,39	
<u>Material: 07-04-0129 - Calça Femenina - em jeans; tamanho 10</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	7	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	57,2600	1.145,20	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	7	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	57,2800	1.145,60	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	7	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	59,0000	1.180,00	Não	
								Preço Médio -->	57,8467	1.156,93	
<u>Material: 07-04-0130 - Calça femenina - em jeans; tamanho 12</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	8	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	57,2700	1.145,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	8	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	57,2810	1.145,62	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	8	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	59,0000	1.180,00	Não	
								Preço Médio -->	57,8503	1.157,01	
<u>Material: 07-04-0131 - calça femenina - em jeans, tamanho 14</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	9	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	60,4400	1.208,80	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	9	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	59,0000	1.180,00	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	9	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	60,4601	1.209,20	Não	
								Preço Médio -->	59,9667	1.199,33	
<u>Material: 07-04-0132 - Calça femenina - em jeans, tamanho 34</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	10	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	61,7200	1.234,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	10	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reolc	20,000	59,5000	1.190,00	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	10	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	61,7394	1.234,79	Não	
								Preço Médio -->	60,9865	1.219,73	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 07-04-0133 - Calça feminina - em jeans; tamanho 36</u>										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	11	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	61,7200	1.234,40	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	11	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	59,5000	1.190,00	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	11	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	61,7394	1.234,79	Não
Preço Médio -->								60,9865	1.219,73	
<u>Material: 07-04-0134 - Calça feminina - em jeans; tamanho 38</u>										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	12	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	61,7200	1.234,40	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	12	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	59,5000	1.190,00	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	12	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	61,7394	1.234,79	Não
Preço Médio -->								60,9865	1.219,73	
<u>Material: 07-04-0135 - Calça feminina - em jeans; tamanho 40</u>										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	13	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	61,7200	1.234,40	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	13	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	59,5000	1.190,00	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	13	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	61,7394	1.234,79	Não
Preço Médio -->								60,9865	1.219,73	
<u>Material: 07-04-0137 - Calça masculina - em jeans; tamanho 36</u>										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	15	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	55,6700	1.113,40	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	15	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	55,6867	1.113,73	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	15	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	55,9000	1.118,00	Não
Preço Médio -->								55,7522	1.115,04	
<u>Material: 07-04-0138 - Calça masculina - em jeans; tamanho 38</u>										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	16	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	55,6700	1.113,40	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	16	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	55,6867	1.113,73	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 07-04-0138 - Calça masculina - em jeans; tamanho 38										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	16	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	55,9000	1.118,00	Não
								Preço Médio -->	55,7522	1.115,04
Material: 07-04-0139 - Calça masculina - em jeans; tamanho 40										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	17	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	55,6700	1.113,40	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	17	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	55,6867	1.113,73	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	17	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	55,9000	1.118,00	Não
								Preço Médio -->	55,7522	1.115,04
Material: 07-04-0140 - Calça jeans infantil - meninas - tamanho 4										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	18	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	53,4500	1.069,00	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	18	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	53,4623	1.069,25	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	18	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	54,5000	1.090,00	Não
								Preço Médio -->	53,8041	1.076,08
Material: 07-04-0141 - Calça Jeans infantil - meninas - tamanho 6										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	19	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	53,4500	1.069,00	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	19	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	53,4623	1.069,25	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	19	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	54,5000	1.090,00	Não
								Preço Médio -->	53,8041	1.076,08
Material: 07-04-0142 - Calça jeans infantil - meninas - tamanho 8										
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	20	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	53,4500	1.069,00	Sim ***
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	20	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	53,4623	1.069,25	Não
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	20	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	54,5000	1.090,00	Não
								Preço Médio -->	53,8041	1.076,08

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 07-04-0143 - Calça jeans infantil - meninos - Tamanho 4</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	21	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	53,4500	1.069,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	21	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	53,4623	1.069,25	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	21	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reol	20,000	54,5000	1.090,00	Não	
								Preço Médio -->	53,8041	1.076,08	
<u>Material: 07-04-0144 - Calça jeans infantil - meninos - tamanho 6</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	22	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	53,4500	1.069,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	22	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	53,4623	1.069,25	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	22	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reol	20,000	54,5000	1.090,00	Não	
								Preço Médio -->	53,8041	1.076,08	
<u>Material: 07-04-0145 - Calça jeans infantil - meninos - Tamanho 8</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	23	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	53,4500	1.069,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	23	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	53,4623	1.069,25	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	23	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reol	20,000	54,5000	1.090,00	Não	
								Preço Médio -->	53,8041	1.076,08	
<u>Material: 07-04-0146 - Luvas de dedos longos para proteção das mãos Tamanho P</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	45	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reol	20,000	12,0000	240,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	45	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	KELL	20,000	14,3300	286,60	Não	
								Preço Médio -->	13,1650	263,30	
<u>Material: 07-04-0147 - Luvas de dedos longos para proteção das mãos - tamanho M</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	46	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reol	20,000	12,0000	240,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	46	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	KELL	20,000	14,3300	286,60	Não	
								Preço Médio -->	13,1650	263,30	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova	
<u>Material: 07-04-0148 - Luvas de dedos longos para proteção das mãos - tamanho G</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	47	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	12,0000	240,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	47	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	KELL	20,000	14,3300	286,60	Não	
								Preço Médio -->	13,1650	263,30	
<u>Material: 07-04-0149 - Luvas de dedos longos para proteção das mãos - Infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	48	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	12,0000	240,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	48	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	KELL	20,000	14,3300	286,60	Não	
								Preço Médio -->	13,1650	263,30	
<u>Material: 07-04-0153 - Gorro - Infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	49	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	20,5000	410,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	49	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	KELL	20,000	24,0000	480,00	Não	
								Preço Médio -->	22,2500	445,00	
<u>Material: 07-04-0154 - Gorro - Juvenil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	50	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	20,5000	410,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	50	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	KELL	20,000	24,0000	480,00	Não	
								Preço Médio -->	22,2500	445,00	
<u>Material: 07-04-0155 - Gorro - Adulto</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	51	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	20,5000	410,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	51	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	KELL	20,000	24,0000	480,00	Não	
								Preço Médio -->	22,2500	445,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 07-04-0487 - Calça masculina, em moleton, tam P, infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	1	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	25,000	36,2100	905,25	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	1	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	25,000	36,3125	907,81	Não	
								Preço Médio -->	36,2613	906,53	
<u>Material: 07-04-0488 - Calça masculina, em moleton, tam M, infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	2	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	25,000	36,2100	905,25	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	2	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	25,000	36,3125	907,81	Não	
								Preço Médio -->	36,2613	906,53	
<u>Material: 07-04-0489 - Calça masculina, em moleton, tam G, infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	3	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	30,000	36,2100	1.086,30	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	3	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	30,000	36,3125	1.089,38	Não	
								Preço Médio -->	36,2613	1.087,84	
<u>Material: 07-04-0490 - Calça masculina - em jeans; tamanho 34</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	14	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	H. A. ERBE	20,000	55,6700	1.113,40	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	14	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	55,6867	1.113,73	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	14	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	55,9000	1.118,00	Não	
								Preço Médio -->	55,7522	1.115,04	
<u>Material: 07-04-0491 - Blusa em Lã Feminina, cacharrel, infantil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	24	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	40,3000	806,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	24	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	SMART	20,000	42,6700	853,40	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	24	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	42,6700	853,40	Não	
								Preço Médio -->	41,8800	837,60	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova	
<u>Material: 07-04-0492 - Blusa em Lã Feminina, cacharrel, juvenil</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	25	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	41,4800	829,60	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	25	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	43,0000	860,00	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	25	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	SMART	20,000	43,0000	860,00	Não	
								Preço Médio -->	42,4933	849,87	
<u>Material: 07-04-0493 - Blusa em Lã Feminina, cacharrel, adulto</u>											
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	26	REOLON E FILHO LTDA - ME (6648)	Confecções Reok	20,000	43,2000	864,00	Sim ***	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	26	H.A. ERBE E CIA LTDA. - EPP (3814)	SMART	20,000	45,3300	906,60	Não	
36/2018		18/06/2018	18/06/2019	26	ZAIRI SPORTS CONFECÇÕES E VENDAS LTDA - ME (12686)	ZAIRI	20,000	45,3300	906,60	Não	
								Preço Médio -->	44,6200	892,40	
								Total Preço Médio -->	1.701,4506	38.951,04	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou	
<u>Material: 13-01-0038 - Suporte plástico mop pó.</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	47	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BETTANIN	318,000	6,9500	2.210,10	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	47	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	BRALIMPIA	318,000	8,9900	2.858,82	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	47	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	bralimpia	318,000	9,7000	3.084,60	Não	
								Preço Médio -->	8,5467	2.717,85	
<u>Material: 13-04-0006 - Balde plástico - 20 litros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	2	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	ARQPLAST	501,000	4,6500	2.329,65	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	2	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	ARQPLAST	501,000	4,7000	2.354,70	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	2	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	ARQPLAST	501,000	6,0000	3.006,00	Não	
								Preço Médio -->	5,1167	2.563,47	
<u>Material: 13-04-0312 - Balde, material plástico, inclusive alça plástica, capacidade</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	3	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	ARQPLAST	706,000	2,9900	2.110,94	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	3	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		706,000	3,4900	2.463,94	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	3	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	ARQPLAST	706,000	3,5600	2.513,36	Não	
								Preço Médio -->	3,3467	2.362,77	
<u>Material: 13-04-0313 - Balde, material plástico, inclusive alça plástica</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	4	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	ARQPLAST	830,000	1,7500	1.452,50	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	4	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	ARQPLAST	830,000	2,4000	1.992,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	4	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	arqplast	830,000	2,6600	2.207,80	Não	
								Preço Médio -->	2,2700	1.884,10	
<u>Material: 13-04-0314 - Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, com fibras de</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	5	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	VEGA	7.464,000	0,7500	5.598,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	5	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VEGA	7.464,000	0,8000	5.971,20	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 13-04-0314 - Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, com fibras de</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	5	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	VEGASTEEL	7.464,000	0,8000	5.971,20	Não
								Preço Médio -->	0,7833	5.846,55
<u>Material: 13-05-0040 - Desentupidor de pia</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	49	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		340,000	1,8100	615,40	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	49	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Canadá	340,000	1,8200	618,80	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	49	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		340,000	1,9000	646,00	Não
								Preço Médio -->	1,8433	626,72
<u>Material: 14-01-0001 - Água sanitária com função alvejante e desinfetante</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	59	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	DA ILHA	10.098,000	8,9700	90.579,06	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	59	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	10.098,000	3,3900	34.232,22	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	59	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		10.098,000	4,2900	43.320,42	Não
								Preço Médio -->	5,5500	56.043,90
<u>Material: 14-01-0009 - Purificador de ar aerosol</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	PUROAR	2.470,000	5,3000	13.091,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		2.470,000	5,3400	13.189,80	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	PURO AR	2.470,000	5,4000	13.338,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		2.470,000	5,4300	13.412,10	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		2.470,000	5,8300	14.400,10	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	ULTRA FRESCH	2.470,000	5,8900	14.548,30	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	J.P DE LIMA COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (13143)		2.470,000	5,9000	14.573,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Ultrafresh	2.470,000	5,9200	14.622,40	Não
								Preço Médio -->	5,6263	13.896,96

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-01-0024 - Limpador multiuso para limpeza pesada - frasco 500ml											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	56	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		12.260,000	1,7100	20.964,60	Sim ***	
								Preço Médio -->	1,7100	20.964,60	
Material: 14-01-0027 - Escova higienica p/vaso sanitaria - cerdas longas											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	24	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	I.C	1.010,000	2,9500	2.979,50	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	24	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.010,000	3,0000	3.030,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	24	J.P DE LIMA COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (13143)		1.010,000	3,6500	3.686,50	Não	
								Preço Médio -->	3,2000	3.232,00	
Material: 14-01-0028 - Escova manual, formato oval, base 7x13cm											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	25	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	HARACEM	282,000	1,4000	394,80	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	25	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	COLOMBINA	282,000	1,6500	465,30	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	25	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		282,000	1,6500	465,30	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	25	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	HARACEM	282,000	1,8000	507,60	Não	
								Preço Médio -->	1,6250	458,25	
Material: 14-01-0033 - Esponja dupla face p/limpeza, resistente											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	51	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	BETTANIN	23.132,000	0,4500	10.409,40	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	51	J.P DE LIMA COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (13143)		23.132,000	0,4600	10.640,72	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	51	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		23.132,000	0,5200	12.028,64	Não	
								Preço Médio -->	0,4767	11.027,02	
Material: 14-01-0036 - Flanela em algodão - 25cm x 40cm											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	6	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITATEX	10.662,000	0,6800	7.250,16	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 14-01-0036 - Flanela em algodão - 25cm x 40cm										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	6	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		10.662,000	0,6900	7.356,78	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	6	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		10.662,000	0,7300	7.783,26	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	6	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	MARTINS	10.662,000	0,7500	7.996,50	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	6	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		10.662,000	0,8500	9.062,70	Não
Preço Médio -->								0,7400	7.889,88	
Material: 14-01-0057 - Pano para limpeza de chão em algodão, tipo saco										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	10	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ALGOTEC	16.557,000	1,4900	24.669,93	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	10	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Martins	16.557,000	1,5000	24.835,50	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	10	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		16.557,000	2,0300	33.610,71	Não
Preço Médio -->								1,6733	27.704,83	
Material: 14-01-0069 - Rodo de borracha dupla suporte pinus inclinado 40cm										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	28	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	PEROVINHA	500,000	3,4800	1.740,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	28	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	COLOMBINA	500,000	3,6200	1.810,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	28	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	perovina	500,000	3,6200	1.810,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	28	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	HARACEM	500,000	3,6500	1.825,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	28	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		500,000	3,6800	1.840,00	Não
Preço Médio -->								3,6100	1.805,00	
Material: 14-01-0074 - Sabão liquido Biodegradavel 5000ml										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	58	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	5.159,000	7,0000	36.113,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	58	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	BELLADONA	5.159,000	8,3000	42.819,70	Não
Preço Médio -->								7,6500	39.466,35	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 14-01-0090 - Sapoleo Líquido biodegradavel, frasco 300ml</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	17	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	PERFECT CLEAN	11.401,000	1,4600	16.645,46	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	17	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		11.401,000	1,4700	16.759,47	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	17	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	PERFECT	11.401,000	1,5900	18.127,59	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	17	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Perfect Clean	11.401,000	1,6900	19.267,69	Não
Preço Médio -->								1,5525	17.700,05	
<u>Material: 14-01-0098 - Vassoura para gari</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	33	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	HARACEM	401,000	8,1000	3.248,10	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	33	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	COLOMBINA	401,000	8,2000	3.288,20	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	33	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		401,000	9,6500	3.869,65	Não
Preço Médio -->								8,6500	3.468,65	
<u>Material: 14-01-0155 - Hipoclorito líquido, galão com 5 litros</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	54	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	1.452,000	7,9900	11.601,48	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	54	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.452,000	11,8000	17.133,60	Não
Preço Médio -->								9,8950	14.367,54	
<u>Material: 14-01-0238 - Refil Mop pó algodão - ponta dobrada</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	46	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	BETANIN	327,000	16,0000	5.232,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	46	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	BRALIMPIA	327,000	21,7900	7.125,33	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	46	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	bralimpia	327,000	23,1100	7.556,97	Não
Preço Médio -->								20,3000	6.638,10	
<u>Material: 14-01-0246 - Luva para rodo limpa vidros</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	27	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		535,000	17,7800	9.512,30	Sim ***

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 14-01-0246 - Luva para rodo limpa vidros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	27	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	PERFECT	535,000	22,8800	12.240,80	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	27	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		535,000	26,8800	14.380,80	Não	
								Preço Médio -->	22,5133	12.044,62	
<u>Material: 14-01-0254 - Desinfetante em Pó - Saco em polietileno</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	20	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	hipoclor 15	396,000	122,0000	48.312,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	20	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		396,000	122,7900	48.624,84	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	20	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		396,000	127,5000	50.490,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	20	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BIOLUX	396,000	129,9000	51.440,40	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	20	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	HIPOCLOR	396,000	139,9900	55.436,04	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	20	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	CLARALUX	396,000	140,0000	55.440,00	Não	
								Preço Médio -->	130,3633	51.623,87	
<u>Material: 14-01-0255 - Detergente Neutro Concentrado</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	22	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BIOLUX	398,000	89,2000	35.501,60	Sim ***	
								Preço Médio -->	89,2000	35.501,60	
<u>Material: 14-01-0257 - Amaciante Líquido de roupas - BOMBONA</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	18	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	820,000	28,3000	23.206,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	18	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ONIXX	820,000	28,4000	23.288,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	18	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BIOLUX	820,000	36,0000	29.520,00	Não	
								Preço Médio -->	30,9000	25.338,00	
<u>Material: 14-01-0259 - Cera em pasta - pote com 4,5kg - incolor</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	71	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	POLISOL	646,000	55,0000	35.530,00	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-01-0259 - Cera em pasta - pote com 4,5kg - incolor											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	71	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	POLISOL	646,000	57,6000	37.209,60	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	71	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	POLISOL	646,000	57,9600	37.442,16	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	71	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	polisol	646,000	60,0000	38.760,00	Não	
								Preço Médio -->	57,6400	37.235,44	
Material: 14-01-0266 - Detergente Concentrado para pré-lavagem de roupas											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	21	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BIOLUX	392,000	87,5000	34.300,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	21	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		392,000	100,5000	39.396,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	21	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	ALKA	392,000	103,9900	40.764,08	Não	
								Preço Médio -->	97,3300	38.153,36	
Material: 14-01-0267 - Sabão glicerinado com 200grs em barras											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	29	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	BARRA NOVA	1.205,000	3,7800	4.554,90	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	29	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BARRA NOVA	1.205,000	3,9700	4.783,85	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	29	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	BARRA NOVA	1.205,000	4,0800	4.916,40	Não	
								Preço Médio -->	3,9433	4.751,68	
Material: 14-01-0268 - Conjunto Balde - Espregador 2 águas											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	48	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BETTANIN	283,000	181,8500	51.463,55	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	48	J.P DE LIMA COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (13143)		283,000	246,9500	69.886,85	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	48	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		283,000	247,9000	70.155,70	Não	
								Preço Médio -->	225,5667	63.835,38	
Material: 14-01-0269 - Álcool etílico hidratado 92,8° NPM											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	80	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	ARAUCARIA	12,000	3,7500	45,00	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-01-0269 - Álcool etílico hidratado 92,8° NPM											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	80	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	ARAUCARIA	12,000	4,7700	57,24	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	80	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		12,000	4,9300	59,16	Não	
								Preço Médio -->	4,4833	53,80	
Material: 14-01-0270 - Detergente líquido pronto para uso, para limpeza de											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	81	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	52,000	5,8300	303,16	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	81	ZELI ODETE DA SILVA - ME (13146)	Belladona	52,000	5,8400	303,68	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	81	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VERDESAN	52,000	7,9000	410,80	Não	
								Preço Médio -->	6,5233	339,21	
Material: 14-01-0271 - Limpa Alumínio Líquido, Embalagem de 500 ml											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	82	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		50,000	2,1500	107,50	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	82	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	GIOCA	50,000	2,2000	110,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	82	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	SUPER CLEAN	50,000	2,3000	115,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	82	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		50,000	2,3600	118,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	82	IGUAÇU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (11434)		50,000	2,3900	119,50	Não	
								Preço Médio -->	2,2800	114,00	
Material: 14-01-0274 - Álcool em gel - embalagem plástica (transparente) - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	89	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	NOBRE	5.363,000	2,8500	15.284,55	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	89	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	NOBRE	5.363,000	3,2400	17.376,12	Não	
								Preço Médio -->	3,0450	16.330,34	
Material: 14-01-0275 - Pano para limpeza de chão em algodão - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	90	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		5.519,000	2,0300	11.203,57	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-01-0275 - Pano para limpeza de chão em algodão - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	90	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		5.519,000	2,1000	11.589,90	Não	
								Preço Médio -->	2,0650	11.396,74	
Material: 14-01-0276 - Sabão em pó, 1 kg - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	91	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		2.828,000	2,5300	7.154,84	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	91	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	BREEZE	2.828,000	2,5500	7.211,40	Não	
								Preço Médio -->	2,5400	7.183,12	
Material: 14-01-0277 - Detergente Neutro Concentrado - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	92	CHESIQUIMICA LTDA - EPP (13144)	CHESIQUIMIA	132,000	80,0000	10.560,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	92	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BIOLUX	132,000	92,3400	12.188,88	Não	
								Preço Médio -->	86,1700	11.374,44	
Material: 14-01-0278 - Sabão liquido Biodegradável - Galão com 5000ml - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	93	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	1.719,000	7,0000	12.033,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	93	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	BELLADONA	1.719,000	8,3000	14.267,70	Não	
								Preço Médio -->	7,6500	13.150,35	
Material: 14-01-0279 - Água sanitária com função alvejante e desinfetante - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	94	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	QUIMIBEL	3.365,000	4,3200	14.536,80	Sim ***	
								Preço Médio -->	4,3200	14.536,80	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou
Material: 14-01-0280 - Desinfetante líquido com ação germicida/bactericida - ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	95	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		2.724,000	6,3900	17.406,36	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	95	ZELI ODETE DA SILVA - ME (13146)	Belladona	2.724,000	3,9900	10.868,76	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	95	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	BELLADONA	2.724,000	4,8000	13.075,20	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	95	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	QUIMIBEL	2.724,000	4,8000	13.075,20	Não
Preço Médio -->								4,9950	13.606,38	
Material: 14-01-0281 - Saco de lixo hospilatar - capacidade 40 litros - ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	96	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.081,000	8,7500	9.458,75	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	96	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	NEK	1.081,000	11,2900	12.204,49	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	96	R S RICARDO ME (12002)	QUALIPLAX	1.081,000	11,3000	12.215,30	Não
Preço Médio -->								10,4467	11.292,88	
Material: 14-01-0282 - Saco de lixo domiciliar - capacidade 100 litros. ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	97	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.635,000	12,7000	20.764,50	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	97	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	1.635,000	12,9000	21.091,50	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	97	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VALPLASTIC	1.635,000	18,1900	29.740,65	Não
Preço Médio -->								14,5967	23.865,60	
Material: 14-01-0283 - Saco de lixo domiciliar - capacidade 200 litros. ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	98	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.142,000	24,9000	28.435,80	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	98	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	1.142,000	30,8000	35.173,60	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	98	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VALPLASTIC	1.142,000	30,9000	35.287,80	Não
Preço Médio -->								28,8667	32.965,77	
Material: 14-01-0284 - Saco de lixo domiciliar - capacidade 40 litros - ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	99	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.362,000	5,8500	7.967,70	Sim ***

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-01-0284 - Saco de lixo domiciliar - capacidade 40 litros - ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	99	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		1.362,000	5,9000	8.035,80	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	99	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	1.362,000	7,9900	10.882,38	Não	
								Preço Médio -->	6,5800	8.961,96	
Material: 14-01-0285 - Saco de lixo domiciliar - capacidade 60 litros, ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	100	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.296,000	7,9000	10.238,40	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	100	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		1.296,000	10,4000	13.478,40	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	100	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	1.296,000	10,8000	13.996,80	Não	
								Preço Médio -->	9,7000	12.571,20	
Material: 14-01-0286 - Saco de lixo domiciliar - capacidade 80 litros, ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	101	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.556,000	9,8000	15.248,80	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	101	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		1.556,000	13,0000	20.228,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	101	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	1.556,000	17,5000	27.230,00	Não	
								Preço Médio -->	13,4333	20.902,21	
Material: 14-01-0287 - Cera em pasta pote com 4,5kg amarela de carnaúba ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	102	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	POLISOL	623,000	55,0000	34.265,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	102	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	POLISOL	623,000	57,6000	35.884,80	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	102	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	POLISOL	623,000	57,9600	36.109,08	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	102	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	polisol	623,000	60,0000	37.380,00	Não	
								Preço Médio -->	57,6400	35.909,72	
Material: 14-01-0288 - Cera em pasta - pote com 4,5kg Vermelha de carnaúba ME/EPP											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	103	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	POLISOL	620,000	55,0000	34.100,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	103	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	POLISOL	620,000	57,6000	35.712,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	103	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	POLISOL	620,000	57,9600	35.935,20	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 14-01-0288 - Cera em pasta - pote com 4,5kg Vermelha de carnaúba ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	103	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	polisol	620,000	60,0000	37.200,00	Não
								Preço Médio -->	57,6400	35.736,80
Material: 14-01-0289 - Cera líquida na cor amarela com no mínimo 5000ml, ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	104	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	632,000	15,1400	9.568,48	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	104	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Guanabara	632,000	15,1500	9.574,80	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	104	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		632,000	19,8000	12.513,60	Não
								Preço Médio -->	16,6967	10.552,31
Material: 14-01-0290 - Cera líquida na cor vermelha com no mínimo 5000ml, ME/EPP										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	105	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ONIXX	621,000	13,0000	8.073,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	105	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Guanabara	621,000	15,1500	9.408,15	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	105	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	621,000	18,5000	11.488,50	Não
								Preço Médio -->	15,5500	9.656,55
Material: 14-02-0132 - Cabo de aluminio com suporte para Mop úmido medindo 158cm										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	75	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	BRALIMPIA	135,000	14,4900	1.956,15	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	75	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		135,000	19,7700	2.668,95	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	75	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	bralimpia	135,000	20,2000	2.727,00	Não
								Preço Médio -->	18,1533	2.450,70
Material: 14-02-0133 - Cera em pasta pote com 4,5kg na cor amarela de carnaúba										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	76	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	POLISOL	1.870,000	55,0000	102.850,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	76	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	POLISOL	1.870,000	57,6000	107.712,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	76	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	POLISOL	1.870,000	57,9600	108.385,20	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 14-02-0133 - Cera em pasta pote com 4,5kg na cor amarela de carnaúba										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	76	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	polisol	1.870,000	60,0000	112.200,00	Não
								Preço Médio -->	57,6400	107.786,80
Material: 14-02-0135 - Cera líquida na cor amarela com no mínimo 5000ml, com polifi										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	78	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ONIXX	1.897,000	13,0000	24.661,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	78	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Guanabara	1.897,000	15,1500	28.739,55	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	78	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	1.897,000	18,5000	35.094,50	Não
								Preço Médio -->	15,5500	29.498,35
Material: 14-02-0136 - Cera líquida na cor vermelha com no mínimo 5000ml, com polif										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	79	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ONIXX	1.865,000	13,0000	24.245,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	79	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Guanabara	1.865,000	15,1500	28.254,75	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	79	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	1.865,000	18,5000	34.502,50	Não
								Preço Médio -->	15,5500	29.000,75
Material: 14-02-0146 - Cera em pasta - pote com 4,5kg										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	77	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	POLISOL	1.863,000	55,0000	102.465,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	77	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	POLISOL	1.863,000	57,6000	107.308,80	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	77	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	POLISOL	1.863,000	57,9600	107.979,48	Não
								Preço Médio -->	56,8533	105.917,70
Material: 14-03-0003 - Amaciante com colágeno - 5 litros										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	19	VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIEN (13145)	VERDESAN	915,000	5,9800	5.471,70	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	19	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	DE VIDA	915,000	7,3900	6.761,85	Não
								Preço Médio -->	6,6850	6.116,78

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 14-03-0015 - Desinfetante em pedra - 35gr</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	52	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	DESOLAR	4.663,000	0,6300	2.937,69	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	52	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Perfect Clean	4.663,000	0,7200	3.357,36	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	52	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		4.663,000	0,7400	3.450,62	Não
Preço Médio -->								0,6967	3.248,71	
<u>Material: 14-03-0016 - Desinfetante líquido - 5000ml</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	60	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	belladona	8.173,000	4,9800	40.701,54	Sim ***
Preço Médio -->								4,9800	40.701,54	
<u>Material: 14-03-0023 - Escova com cabo, tipo esfregão de calçada</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	23	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	HARACEM	460,000	3,8000	1.748,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	23	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		460,000	3,9000	1.794,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	23	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		460,000	4,7800	2.198,80	Não
Preço Médio -->								4,1600	1.913,60	
<u>Material: 14-03-0024 - Espanador sintético</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	26	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	DUSTER	190,000	8,0500	1.529,50	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	26	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	perovinha	190,000	8,0900	1.537,10	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	26	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		190,000	8,2000	1.558,00	Não
Preço Médio -->								8,1133	1.541,53	
<u>Material: 14-03-0033 - Inseticida Aerosol - 300ml</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	35	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	INSECT FREE	300,000	4,6900	1.407,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	35	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		300,000	5,0500	1.515,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 14-03-0033 - Inseticida Aerosol - 300ml</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	35	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		300,000	5,1800	1.554,00	Não
								Preço Médio -->	4,9733	1.491,99
<u>Material: 14-03-0036 - Limpa vidros - 500ml</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	55	ZELI ODETE DA SILVA - ME (13146)	Belladona	6.232,000	1,0900	6.792,88	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	55	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		6.232,000	1,1000	6.855,20	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	55	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	SUPREMA	6.232,000	1,7300	10.781,36	Não
								Preço Médio -->	1,3067	8.143,35
<u>Material: 14-03-0038 - Lustra móveis frco 500ml</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	57	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		2.109,000	3,0400	6.411,36	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	57	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		2.109,000	3,6800	7.761,12	Não
								Preço Médio -->	3,3600	7.086,24
<u>Material: 14-03-0039 - Luva de proteção - tam M</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	62	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VOLK	9.567,000	1,4500	13.872,15	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	62	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Volk	9.567,000	1,5000	14.350,50	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	62	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	VOLK	9.567,000	1,5500	14.828,85	Não
								Preço Médio -->	1,5000	14.350,50
<u>Material: 14-03-0040 - Luva de proteção - tam G</u>										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	61	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VOLK	4.030,000	1,4500	5.843,50	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	61	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Volk	4.030,000	1,5000	6.045,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	61	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	VOLK	4.030,000	1,5500	6.246,50	Não
								Preço Médio -->	1,5000	6.045,00

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-03-0041 - Luva de proteção - tam P											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	63	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VOLK	3.638,000	1,4500	5.275,10	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	63	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Volk	3.638,000	1,5000	5.457,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	63	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	VOLK	3.638,000	1,5500	5.638,90	Não	
								Preço Médio -->	1,5000	5.457,00	
Material: 14-03-0043 - Pá para lixo de plástico											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	7	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	HARACEM	407,000	1,7500	712,25	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	7	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	CANADA	407,000	1,7500	712,25	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	7	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		407,000	1,8200	740,74	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	7	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Canadá	407,000	1,8200	740,74	Não	
								Preço Médio -->	1,7850	726,50	
Material: 14-03-0044 - Palha de aço n.º 0 - 30 gramas											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	8	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		1.413,000	0,4300	607,59	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	8	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	inove	1.413,000	0,4400	621,72	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	8	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		1.413,000	0,4700	664,11	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	8	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VEGA	1.413,000	0,5000	706,50	Não	
								Preço Médio -->	0,4600	649,98	
Material: 14-03-0045 - Pano de louça em algodão											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	9	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		7.021,000	1,3700	9.618,77	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	9	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		7.021,000	1,4700	10.320,87	Não	
								Preço Médio -->	1,4200	9.969,82	
Material: 14-03-0050 - Pasta auto limpante - 400gramas											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	36	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		342,000	4,7000	1.607,40	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 14-03-0050 - Pasta auto limpante - 400gramas</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	36	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		342,000	4,7500	1.624,50	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	36	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	LIMPTEK	342,000	6,1000	2.086,20	Não	
								Preço Médio -->	5,1833	1.772,69	
<u>Material: 14-03-0051 - Polidor para metais 200ml</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	11	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		113,000	8,9000	1.005,70	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	11	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		113,000	10,9000	1.231,70	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	11	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	POLIDORO	113,000	12,2000	1.378,60	Não	
								Preço Médio -->	10,6667	1.205,34	
<u>Material: 14-03-0052 - Prendedor de roupa de plástico</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	12	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		1.298,000	0,9200	1.194,16	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	12	IGUAÇU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (11434)		1.298,000	0,9300	1.207,14	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	12	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		1.298,000	1,0100	1.310,98	Não	
								Preço Médio -->	0,9533	1.237,38	
<u>Material: 14-03-0053 - Querosene - 900ml</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	53	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	POLISOL	1.971,000	6,8500	13.501,35	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	53	ZELI ODETE DA SILVA - ME (13146)	Belladona	1.971,000	6,9000	13.599,90	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	53	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	POLISOL	1.971,000	8,0400	15.846,84	Não	
								Preço Médio -->	7,2633	14.315,96	
<u>Material: 14-03-0054 - Refil mop úmido</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	34	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	BRUSMOP	519,000	6,9900	3.627,81	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 14-03-0054 - Refil mop úmido</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	34	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	BRUSMOP	519,000	7,2900	3.783,51	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	34	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	brusmop	519,000	7,3700	3.825,03	Não	
								Preço Médio -->	7,2167	3.745,47	
<u>Material: 14-03-0055 - Refil para repelente elétrico</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	37	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	PERINSET	226,000	1,9000	429,40	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	37	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	pirinset	226,000	2,2000	497,20	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	37	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME (13140)	MAT INSET	226,000	3,8000	858,80	Não	
								Preço Médio -->	2,6333	595,13	
<u>Material: 14-03-0057 - Sabão de coco em barra - pct 5 unid.</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	14	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	ALPES	1.126,000	4,7000	5.292,20	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	14	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.126,000	5,2900	5.956,54	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	14	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	girando sol	1.126,000	5,5800	6.283,08	Não	
								Preço Médio -->	5,1900	5.843,94	
<u>Material: 14-03-0058 - Sabão em pó - 1kg</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	15	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		8.484,000	2,5300	21.464,52	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	15	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	BREEZE	8.484,000	2,5500	21.634,20	Não	
								Preço Médio -->	2,5400	21.549,36	
<u>Material: 14-03-0065 - Saco de lixo hospitalar - 40 litros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	64	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		3.246,000	8,7500	28.402,50	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	64	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	NEK	3.246,000	11,2900	36.647,34	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	64	R S RICARDO ME (12002)	QUALIPLAX	3.246,000	11,3000	36.679,80	Não	
								Preço Médio -->	10,4467	33.909,99	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 14-03-0066 - Saco de lixo domiciliar - 20 litros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	66	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		4.626,000	3,8900	17.995,14	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	66	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		4.626,000	3,9400	18.226,44	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	66	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	NEK	4.626,000	4,3900	20.308,14	Não	
								Preço Médio -->	4,0733	18.843,09	
<u>Material: 14-03-0068 - Saco de lixo domiciliar - 40 litros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	68	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		4.088,000	6,0000	24.528,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	68	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		4.088,000	6,2000	25.345,60	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	68	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	4.088,000	7,9900	32.663,12	Não	
								Preço Médio -->	6,7300	27.512,24	
<u>Material: 14-03-0069 - Saco de lixo domiciliar - 60 litros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	69	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		3.888,000	7,9000	30.715,20	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	69	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		3.888,000	8,2000	31.881,60	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	69	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	3.888,000	8,9500	34.797,60	Não	
								Preço Médio -->	8,3500	32.464,80	
<u>Material: 14-03-0070 - Saco de lixo domiciliar - 80 litros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	70	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		4.671,000	9,8000	45.775,80	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	70	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		4.671,000	10,3000	48.111,30	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	70	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	4.671,000	17,5000	81.742,50	Não	
								Preço Médio -->	12,5333	58.543,04	
<u>Material: 14-03-0071 - Saco de lixo domiciliar - 100 litros</u>											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	65	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	4.905,000	12,9000	63.274,50	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	65	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		4.905,000	13,0000	63.765,00	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-03-0071 - Saco de lixo domiciliar - 100 litros											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	65	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VALPLASTIC	4.905,000	18,1500	89.025,75	Não	
								Preço Médio -->	14,6833	72.021,59	
Material: 14-03-0072 - Saco de lixo domiciliar - 200 litros											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	67	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		3.429,000	22,9000	78.524,10	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	67	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	ITAQUITI	3.429,000	23,0000	78.867,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	67	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VALPLASTIC	3.429,000	30,9000	105.956,10	Não	
								Preço Médio -->	25,6000	87.782,40	
Material: 14-03-0073 - Sapóleo em pó biodegradável, 300grs											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	16	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		3.148,000	1,1900	3.746,12	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	16	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		3.148,000	1,2100	3.809,08	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	16	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	sany	3.148,000	1,2200	3.840,56	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	16	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	SANY	3.148,000	1,3100	4.123,88	Não	
								Preço Médio -->	1,2325	3.879,91	
Material: 14-03-0078 - Vassoura de nylon - pontas plumadas											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	30	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	HARACEM	616,000	3,1500	1.940,40	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	30	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		616,000	3,1900	1.965,04	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	30	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LT (12712)		616,000	3,7300	2.297,68	Não	
								Preço Médio -->	3,3567	2.067,73	
Material: 14-03-0080 - Vassoura de pelo sintético - base em madeira envernizada											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	31	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		287,000	7,9000	2.267,30	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	31	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	HARACEM	287,000	9,1000	2.611,70	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 14-03-0080 - Vassoura de pelo sintético - base em madeira envernizada										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	31	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	perovinha	287,000	9,5000	2.726,50	Não
								Preço Médio -->	8,8333	2.535,16
Material: 14-03-0081 - Vassoura metálica										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	32	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	perovinha	270,000	8,7500	2.362,50	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	32	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VONDER	270,000	14,9500	4.036,50	Não
								Preço Médio -->	11,8500	3.199,50
Material: 14-03-0092 - Detergente líquido neutro para louças										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	50	IGUAÇU - COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (11434)		31.283,000	1,5900	49.739,97	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	50	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	SUPREMA	31.283,000	1,0700	33.472,81	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	50	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	GIRANDO SOL	31.283,000	1,1800	36.913,94	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	50	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	belladona	31.283,000	1,2000	37.539,60	Não
								Preço Médio -->	1,2600	39.416,58
Material: 14-03-0098 - Rodo de Borracha dupla para chão - 60 cm										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	42	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	perovinha	289,000	4,0900	1.182,01	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	42	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		289,000	4,1000	1.184,90	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	42	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	PEROVINHA	289,000	4,2000	1.213,80	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	42	ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI-ME (13148)		289,000	4,2400	1.225,36	Não
								Preço Médio -->	4,1575	1.201,52
Material: 14-03-0105 - Cera incolor liquida com no minimo 5000ml										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	72	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Guanabara	1.358,000	15,1500	20.573,70	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	72	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		1.358,000	17,9000	24.308,20	Não
								Preço Médio -->	16,5250	22.440,95

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-03-0106 - Lixeira plástica retangular com pedal 100lt na cor preta											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	38	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		344,000	93,5200	32.170,88	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	38	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		344,000	105,4100	36.261,04	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	38	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		344,000	114,0000	39.216,00	Não	
								Preço Médio -->	104,3100	35.882,64	
Material: 14-03-0107 - Lixeira plástica retangular com pedal 40 lt na cor preta											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	39	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		606,000	35,0000	21.210,00	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	39	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	AGRAPLAST	606,000	35,7000	21.634,20	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	39	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		606,000	38,7300	23.470,38	Não	
								Preço Médio -->	36,4767	22.104,88	
Material: 14-03-0108 - Lixeira plástica redonda sem tampa em PVC 23 lt na cor preta											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	40	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	LAR PLASTICO	568,000	12,9000	7.327,20	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	40	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	bralimpia	568,000	16,5300	9.389,04	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	40	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Jsn	568,000	17,9600	10.201,28	Não	
								Preço Médio -->	15,7967	8.972,53	
Material: 14-03-0109 - Conjunto Mop Pó, contendo no minimo um cabo de aluminio 1,40											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	41	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	BRALIMPIA	138,000	36,6900	5.063,22	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	41	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		138,000	39,5200	5.453,76	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	41	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	BETANIN	138,000	44,1300	6.089,94	Não	
								Preço Médio -->	40,1133	5.535,64	
Material: 14-03-0111 - Vassoura de palha com cabo reto,											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	43	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	colono	1.062,000	10,0700	10.694,34	Sim ***	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-03-0111 - Vassoura de palha com cabo reto.											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	43	J.P DE LIMA COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (13143)		1.062,000	10,0800	10.704,96	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	43	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	COLOMBINA	1.062,000	10,9500	11.628,90	Não	
								Preço Médio -->	10,3667	11.009,44	
Material: 14-03-0112 - Cabo de aluminio prolongador - 75cm											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	44	KLEBER DE MOURA DALABONA E CIA LTDA - ME (6043)	BRALIMPIA	315,000	8,0900	2.548,35	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	44	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		315,000	8,9600	2.822,40	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	44	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	bralimpia	315,000	9,4200	2.967,30	Não	
								Preço Médio -->	8,8233	2.779,34	
Material: 14-03-0113 - Rodo para limpar vidro											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	45	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	CANADA	346,000	10,1300	3.504,98	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	45	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	PEROVINHA	346,000	13,5000	4.671,00	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	45	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	BETANIN	346,000	23,6000	8.165,60	Não	
								Preço Médio -->	15,7433	5.447,18	
Material: 14-03-0124 - Luva de vinil para segurança e proteção das mãos, 100 UND											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	73	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		572,000	10,1000	5.777,20	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	73	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		572,000	12,4200	7.104,24	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	73	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	volk	572,000	12,7300	7.281,56	Não	
								Preço Médio -->	11,7500	6.721,00	
Material: 14-03-0126 - Rodo de Borracha dupla para chão inclinado 60 cm											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	74	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	HARACEM	351,000	6,4000	2.246,40	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	74	J.P DE LIMA COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (13143)		351,000	6,4500	2.263,95	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 14-03-0126 - Roda de Borracha dupla para chão inclinado 60 cm											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	74	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		351,000	7,3700	2.586,87	Não	
								Preço Médio -->	6,7400	2.365,74	
Material: 14-03-0132 - Álcool em gel - embalagem plástica (transparente)											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	1	COMERCIAL BORA EIRELI (2645)	NOBRE	16.089,000	2,8500	45.853,65	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	1	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	NOBRE	16.089,000	3,2400	52.128,36	Não	
								Preço Médio -->	3,0450	48.991,01	
Material: 14-03-0133 - Lixeira plástica											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	83	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		3,000	23,9000	71,70	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	83	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		3,000	28,7000	86,10	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	83	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	plasvale	3,000	29,2100	87,63	Não	
								Preço Médio -->	27,2700	81,81	
Material: 14-03-0134 - Luva de segurança confeccionada em látex											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	84	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		15,000	4,0900	61,35	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	84	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	VOLK	15,000	4,1000	61,50	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	84	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	volk	15,000	4,6200	69,30	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	84	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		15,000	4,9000	73,50	Não	
								Preço Médio -->	4,4275	66,41	
Material: 14-03-0135 - Suporte de sabonete líquido com reservatório											
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	85	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		5,000	13,4300	67,15	Sim ***	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	85	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	BELLPLUS	5,000	15,7500	78,75	Não	
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	85	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	SPRING	5,000	16,9000	84,50	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 14-03-0135 - Suporte de sabonete líquido com reservatório										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	85	VALPLASTIC COMÉRCIO - EIRELI - ME (12004)		5,000	16,9000	84,50	Não
							Preço Médio -->	15,7450	78,72	
Material: 14-03-0136 - Dispenser para copo descartável de 180/200 ml										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	86	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		20,000	19,6800	393,60	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	86	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	BELLPLUS	20,000	23,1200	462,40	Não
							Preço Médio -->	21,4000	428,00	
Material: 14-03-0137 - Escova de mamadeira ,deverá possuir design anatômico										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	87	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		220,000	3,5000	770,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	87	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BETTANIN	220,000	3,7000	814,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	87	SIGPLAST COMERCIAL LTDA - ME (12003)		220,000	4,9000	1.078,00	Não
							Preço Médio -->	4,0333	887,33	
Material: 14-03-0138 - Sanizante em pó específico para higienização de frutas.										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	88	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO SOCIAL IND COM. LTDA (5080)		1.100,000	7,0000	7.700,00	Sim ***
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	88	SATÉLITE COMERCIAL LTDA - EPP (5629)	neoclean sanitiz	1.100,000	7,0400	7.744,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	88	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME (10628)	NEOCLEANSANI	1.100,000	7,0500	7.755,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	88	COMERCIAL PRINTLUX LTDA. - ME (12851)	BIOLUX	1.100,000	7,1500	7.865,00	Não
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	88	TIAGO DANIEL VEDAN-ME (13147)	CLARALUX	1.100,000	7,3800	8.118,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 14-03-0138 - Sanizante em pó específico para higienização de frutas.										
37/2018		24/07/2018	24/07/2019	88	ARAUSUPRI INFORMATICA LTDA - EPP (12487)	Neoclean Sanitve	1.100,000	7,6900	8.459,00	Não
						Preço Médio -->		7,2183	7.940,13	
						Total Preço Médio -->		1.817,5677	1.797.121,09	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova	
<u>Material: 18-53-0453 - Serviços de Arbitragem - Jogos Colegiais de Futebol</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	5	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		72,000	190,5800	13.721,76	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	5	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		72,000	184,3960	13.276,51	Não	
								Preço Médio -->	187,4880	13.499,14	
<u>Material: 18-91-0008 - Serviço de Arbitragem para Campeonato Munic de Futebol 1° Di</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	1	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	533,6300	53.363,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	1	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	543,7318	54.373,18	Não	
								Preço Médio -->	538,6809	53.868,09	
<u>Material: 18-91-0009 - Serviço de Arbitragem para Campeonato Munic de Futebol 2° D</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	2	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	533,6300	53.363,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	2	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	543,7318	54.373,18	Não	
								Preço Médio -->	538,6809	53.868,09	
<u>Material: 18-91-0010 - Serviço de Arbitragem para Copa Fazenda de Futsal</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	4	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		160,000	157,2300	25.156,80	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	4	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		160,000	154,1361	24.661,78	Não	
								Preço Médio -->	155,6831	24.909,30	
<u>Material: 18-91-0013 - Serviço de Arbitragem para os Jogos Colegiais Handebol</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	7	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		30,000	177,8800	5.336,40	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	7	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		30,000	174,9398	5.248,19	Não	
								Preço Médio -->	176,4099	5.292,30	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou	
<u>Material: 18-91-0014 - Serviço de Arbitragem para os Jogos Colegiais..Basquete</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	8	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		30,000	196,9400	5.908,20	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	8	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		30,000	193,8522	5.815,57	Não	
								Preço Médio -->	195,3961	5.861,88	
<u>Material: 18-91-0015 - Serviço de Arbitragem para os Jogos Colegiais.. Vôlei</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	9	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		30,000	190,5800	5.717,40	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	9	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		30,000	184,3960	5.531,88	Não	
								Preço Médio -->	187,4880	5.624,64	
<u>Material: 18-91-0016 - Serviço de Arbitragem para os Jogos Colegiais Vôlei de Praia</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	10	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		20,000	190,5800	3.811,60	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	10	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		20,000	184,3960	3.687,92	Não	
								Preço Médio -->	187,4880	3.749,76	
<u>Material: 18-91-0021 - Serviço de Arbitragem para outras competições</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	15	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	533,6300	53.363,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	15	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	543,7318	54.373,18	Não	
								Preço Médio -->	538,6809	53.868,09	
<u>Material: 18-91-0022 - Serviço de Arbitragem para outras competições. Futsal</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	16	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	174,6900	17.469,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	16	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	172,1029	17.210,29	Não	
								Preço Médio -->	173,3965	17.339,65	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 18-91-0023 - Serviço de Arbitragem para outras competições. Basquete</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	17	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	212,8100	21.281,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	17	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	209,9277	20.992,77	Não	
								Preço Médio -->	211,3689	21.136,89	
<u>Material: 18-91-0024 - Serviço de Arbitragem para outras competições .</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	18	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	107,9900	10.799,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	18	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	105,9095	10.590,95	Não	
								Preço Médio -->	106,9498	10.694,98	
<u>Material: 18-91-0025 - Serviço de Arbitragem para outras competições Vôlei</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	19	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	193,7500	19.375,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	19	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	191,0153	19.101,53	Não	
								Preço Médio -->	192,3827	19.238,27	
<u>Material: 18-91-0039 - Serviço de Arbitragem - Campeonato Mun.de Futebol 3° Divisão</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	3	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		100,000	533,6300	53.363,00	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	3	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		100,000	543,7318	54.373,18	Não	
								Preço Médio -->	538,6809	53.868,09	
<u>Material: 18-91-0040 - Serviço de Arbitragem Jogos Colegiais - Futsal</u>											
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	6	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		48,000	196,9400	9.453,12	Sim ***	
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	6	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		48,000	193,8522	9.304,91	Não	
								Preço Médio -->	195,3961	9.379,01	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comproou
<u>Material: 18-91-0041 - Serviço de Arbitragem JOCON - FUTSAL</u>										
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	11	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		45,000	141,3400	6.360,30	Sim ***
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	11	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		45,000	139,0062	6.255,28	Não
							Preço Médio -->	140,1731	6.307,79	
<u>Material: 18-91-0042 - Serviço de Arbitragem JOCON - VÔLEI</u>										
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	12	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		45,000	112,7500	5.073,75	Sim ***
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	12	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		45,000	110,6376	4.978,69	Não
							Preço Médio -->	111,6938	5.026,22	
<u>Material: 18-91-0043 - Serviço de Arbitragem JOCON - HANDEBOL</u>										
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		45,000	95,2900	4.288,05	Sim ***
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	13	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		45,000	92,6708	4.170,19	Não
							Preço Médio -->	93,9804	4.229,12	
<u>Material: 18-91-0044 - Serviço de Arbitragem JOCON - BASQUETE</u>										
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	14	SEMPRE COMERCIAL E LICITACOES EIRELI (13365)		45,000	106,4100	4.788,45	Sim ***
38/2018		24/07/2018	24/07/2019	14	JOSÉ GENTIL DE CASTRO (7776)		45,000	104,0183	4.680,82	Não
							Preço Médio -->	105,2142	4.734,64	
							Total Preço Médio -->	4.575,2322	372.495,94	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 18-53-0846 - Prestação de serviços de conservação e manutenção da Malha										
39/2018		01/08/2018	01/08/2019	1	CTG MINÉRIOS LTDA - ME (11218)		1,000	1.800.000,0000	1.800.000,00	Sim ***
39/2018		01/08/2018	01/08/2019	1	VIASUL CONSTRUTORA EIRELI - ME (4250)		1,000	1.800.000,0000	1.800.000,00	Não
							Preço Médio -->	1.800.000,0000	1.800.000,00	
							Total Preço Médio -->	1.800.000,0000	1.800.000,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 15-03-0298 - Bloco de Embargo - A4 - Offset com no mínimo de 53g</u>										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	10	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	10,000	15,0000	150,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	10	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	10,000	15,0300	150,30	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	10	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	10,000	17,0000	170,00	Não
Preço Médio -->								15,6767	156,77	
<u>Material: 15-03-0302 - Bloco personalizado (conforme indicado pela secretaria) com</u>										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	2	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	3.200,000	3,6000	11.520,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	2	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	3.200,000	6,0000	19.200,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	2	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	3.200,000	6,4000	20.480,00	Não
Preço Médio -->								5,3333	17.066,56	
<u>Material: 15-03-0304 - Ficha de Anamnese personalizado com 50 folhas cada</u>										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	24	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	100,000	3,1500	315,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	24	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	100,000	3,2000	320,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	24	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	100,000	3,2500	325,00	Não
Preço Médio -->								3,2000	320,00	
<u>Material: 15-03-0305 - Bloco de Notificação - A4 - Offset</u>										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	11	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	10,000	15,0000	150,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	11	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	10,000	15,0300	150,30	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	11	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	10,000	17,0000	170,00	Não
Preço Médio -->								15,6767	156,77	
<u>Material: 15-03-0306 - Bloco de requerimento - A4</u>										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	12	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	30,000	14,9000	447,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	12	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	30,000	15,0000	450,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 15-03-0306 - Bloco de requerimento - A4</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	12	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	30,000	15,0300	450,90	Não	
								Preço Médio -->	14,9767	449,30	
<u>Material: 15-04-0020 - Nota Fiscal - Formulário Contínuo medindo 21 X 28cm</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	33	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	50,000	136,0000	6.800,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	33	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	50,000	136,5000	6.825,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	33	LUCIO RASERA JUNIOR EIRELI ME (10146)	PAPYRUS	50,000	219,0000	10.950,00	Não	
								Preço Médio -->	163,8333	8.191,67	
<u>Material: 15-04-0067 - Bloco com 50 folhas coladas no alto 1 via - uma face</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	3	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	120,000	2,9000	348,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	3	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	120,000	2,9300	351,60	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	3	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	120,000	5,5000	660,00	Não	
								Preço Médio -->	3,7767	453,20	
<u>Material: 15-04-0071 - Bloco com 50 folhas coladas no alto - 1 via formato A5</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	4	JEFERSON LOPES 03659856940 (13437)	estilo	20,000	4,6000	92,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	4	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	20,000	4,7000	94,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	4	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	20,000	10,0000	200,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	4	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	20,000	10,0000	200,00	Não	
								Preço Médio -->	7,3250	146,50	
<u>Material: 15-04-0086 - Crachás – Papel Cartão Triplex</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	19	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	20,000	81,0000	1.620,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	19	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME (13436)	AMAZONAS	20,000	82,0000	1.640,00	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 15-04-0086 - Crachás – Papel Cartão Triplex

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	19	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	20,000	150,0400	3.000,80	Não
								Preço Médio -->	104,3467	2.086,93

Material: 15-04-0091 - Bloco com 50 jogos de 3 vias formato A4

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	8	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	20,000	15,0000	300,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	8	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	20,000	15,0300	300,60	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	8	JEFERSON LOPES 03659856940 (13437)	estilo	20,000	18,0000	360,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	8	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	20,000	18,0000	360,00	Não
								Preço Médio -->	16,5075	330,15

Material: 15-04-0105 - FOLDER 4X4 CORES, A4(21X29,7) EM PAPEL COUCHÉ 115G/M²

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	26	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	9,000	180,0000	1.620,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	26	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	9,000	191,0000	1.719,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	26	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	9,000	286,0000	2.574,00	Não
								Preço Médio -->	219,0000	1.971,00

Material: 15-04-0114 - Filipetas (convite para eventos), 10x21 cm

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	25	JEFERSON LOPES 03659856940 (13437)	estilo	22,000	169,0000	3.718,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	25	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	22,000	170,0000	3.740,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	25	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	22,000	190,0000	4.180,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	25	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	22,000	195,0000	4.290,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	25	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	22,000	280,0000	6.160,00	Não
								Preço Médio -->	200,8000	4.417,60

Material: 15-04-0123 - Folhas de anotações p/ tripé de palestra -formato

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	31	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA. (6131)	GGL	5,000	278,0000	1.390,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	31	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	5,000	279,0000	1.395,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 15-04-0123 - Folhas de anotações p/ tripé de palestra -formato											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	31	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	5,000	301,0000	1.505,00	Não	
								Preço Médio -->	286,0000	1.430,00	
Material: 15-04-0150 - Bloco com 50 jogos de 3 Folhas coladas no Alto											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	7	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	5.000,000	3,6500	18.250,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	7	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	5.000,000	3,6700	18.350,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	7	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	5.000,000	5,3000	26.500,00	Não	
								Preço Médio -->	4,2067	21.033,50	
Material: 15-04-0170 - Panfleto 10x15 - 4x0 - Couche 115gr -											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	5	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	50,000	23,9300	1.196,50	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	5	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	50,000	23,9400	1.197,00	Não	
								Preço Médio -->	23,9350	1.196,75	
Material: 15-04-0179 - Bloco com 50 folhas coladas no alto - 2 vias, em formato A4											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	6	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	20,000	9,9900	199,80	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	6	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	20,000	10,0000	200,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	6	JEFERSON LOPES 03659856940 (13437)	estilo	20,000	15,0000	300,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	6	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	20,000	15,0000	300,00	Não	
								Preço Médio -->	12,4975	249,95	
Material: 15-04-0180 - Bloco com 50 jogos de 3 vias cada colados no alto autocopiat											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	9	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	1.000,000	5,0000	5.000,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	9	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	1.000,000	6,9000	6.900,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	9	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	1.000,000	6,9300	6.930,00	Não	
								Preço Médio -->	6,2767	6.276,70	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 15-04-0185 - Envelope para prontuário medida 31x40 (estilo aberto)										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	23	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	10,000	390,0000	3.900,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	23	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	10,000	700,0000	7.000,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	23	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	10,000	1.150,0000	11.500,00	Não
Preço Médio -->								746,6667	7.466,67	
Material: 15-04-0205 - Cartilhas educativas, 21X30cm										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	16	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	8,000	3.799,0000	30.392,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	16	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	8,000	3.800,0000	30.400,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	16	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	8,000	4.304,0000	34.432,00	Não
Preço Médio -->								3.967,6667	31.741,33	
Material: 15-04-0206 - Certificados A4, 4x4 cores em papel reciclado 240gr.										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	17	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	66,000	179,0000	11.814,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	17	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME (13436)	AMAZONAS	66,000	180,0000	11.880,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	17	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	66,000	200,0500	13.203,30	Não
Preço Médio -->								186,3500	12.299,10	
Material: 15-04-0207 - Convite, 4x0, 10x20 cm, couche 250 gramas. (personalizado)										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	18	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	25,000	194,0000	4.850,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	18	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	25,000	195,0000	4.875,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	18	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	25,000	200,0540	5.001,35	Não
Preço Médio -->								196,3513	4.908,78	
Material: 15-04-0208 - Folder Informativo - 4x4 Cores - 31x46										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	30	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	90,000	280,0000	25.200,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	30	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	90,000	284,0000	25.560,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 15-04-0208 - Folder Informativo - 4x4 Cores - 31x46</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	30	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	90,000	380,0000	34.200,00	Não	
								Preço Médio -->	314,6667	28.320,00	
<u>Material: 15-04-0209 - Marca páginas: formato 20,0x5,0 cm. Impresso</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	32	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	30,000	194,9000	5.847,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	32	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME (13436)	AMAZONAS	30,000	195,0000	5.850,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	32	JEFERSON LOPES 03659856940 (13437)	estilo	30,000	240,0000	7.200,00	Não	
								Preço Médio -->	209,9667	6.299,00	
<u>Material: 15-04-0210 - Panfleto 10x15, 4x4, couche 115 gramas (personalizado)</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	34	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	100,000	80,0000	8.000,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	34	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	100,000	80,5000	8.050,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	34	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	100,000	90,0000	9.000,00	Não	
								Preço Médio -->	83,5000	8.350,00	
<u>Material: 15-04-0211 - Panfleto 15x21, 4x4, couche</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	36	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	62,000	90,0000	5.580,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	36	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	62,000	90,5000	5.611,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	36	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	62,000	110,0000	6.820,00	Não	
								Preço Médio -->	96,8333	6.003,66	
<u>Material: 15-04-0212 - Panfleto 15x21, 4x4, couche 115</u>											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	35	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	47,000	90,0000	4.230,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	35	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	47,000	90,3000	4.244,10	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	35	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	47,000	115,0000	5.405,00	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 15-04-0212 - Panfleto 15x21, 4x4, couche 115

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	35	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	47,000	115,0000	5.405,00	Não
								Preço Médio -->	102,5750	4.821,02

Material: 15-04-0213 - Panfleto A4 - 4x0 - Couche 120gr, pers

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	37	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	10,000	189,0000	1.890,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	37	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	10,000	190,0000	1.900,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	10,000	200,0000	2.000,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	37	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	10,000	200,2000	2.002,00	Não
								Preço Médio -->	194,8000	1.948,00

Material: 15-04-0214 - Revista 20 páginas + Capa

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	42	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	25,000	1.390,0000	34.750,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	42	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	25,000	1.397,0000	34.925,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	42	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	25,000	1.480,1000	37.002,50	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	42	D.W. RENALDIN - ME (13435)		25,000	1.500,0000	37.500,00	Não
								Preço Médio -->	1.441,7750	36.044,38

Material: 15-08-0158 - Cartão de visita 5cm x 9cm, cores 4x4 - couche 300gr. Per

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	13	JEFERSON LOPES 03659856940 (13437)	estilo	100,000	84,0000	8.400,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	13	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	100,000	85,0000	8.500,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	13	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	100,000	88,0000	8.800,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	13	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	100,000	100,5000	10.050,00	Não
								Preço Médio -->	89,3750	8.937,50

Material: 15-08-0159 - Cartaz A3, cores 4x0, couche 120 gramas. (Personalizado)

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	14	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	50,000	139,0000	6.950,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	14	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	50,000	140,0000	7.000,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 15-08-0159 - Cartaz A3, cores 4x0, couche 120 gramas. (Personalizado)											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	14	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	50,000	150,0200	7.501,00	Não	
								Preço Médio -->	143,0067	7.150,34	
Material: 15-08-0160 - Cartaz A4, cores 4x0, couche 150 gramas. (Personalizado)											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	15	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	50,000	99,0000	4.950,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	15	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	50,000	100,0000	5.000,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	15	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	50,000	100,1000	5.005,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	15	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME (13436)	AMAZONAS	50,000	110,0000	5.500,00	Não	
								Preço Médio -->	102,2750	5.113,75	
Material: 15-08-0161 - Envelope 20x28, 4x0 cores (Personalizados)											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	20	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	40,000	350,0000	14.000,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	20	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	40,000	480,0000	19.200,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	20	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	40,000	550,0000	22.000,00	Não	
								Preço Médio -->	460,0000	18.400,00	
Material: 15-08-0162 - Envelope 23x11,3, 4x0 cores (Personalizado)											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	21	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA. (6131)	GGL	34,000	340,0000	11.560,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	21	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	34,000	350,0000	11.900,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	21	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	34,000	360,0000	12.240,00	Não	
								Preço Médio -->	350,0000	11.900,00	
Material: 15-08-0163 - Envelope 24x34, 4x0 cores (Personalizado)											
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	22	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	46,000	400,0000	18.400,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	22	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	46,000	490,0000	22.540,00	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 15-08-0163 - Envelope 24x34, 4x0 cores (Personalizado)										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	22	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	46,000	600,0000	27.600,00	Não
								Preço Médio -->	496,6667	22.846,67
Material: 15-08-0164 - Folder A4, 4X4, couche s/ brilho, 120 gramas (1 Dobra), Pers										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	27	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	60,000	190,0000	11.400,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	27	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	60,000	190,5000	11.430,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	27	GRAFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA. (9563)	ALTA DEFINIÇÃC	60,000	255,0000	15.300,00	Não
								Preço Médio -->	211,8333	12.710,00
Material: 15-08-0165 - Folder A3, 4X4, couche s/ brilho										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	28	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	39,000	300,0000	11.700,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	28	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	39,000	301,0000	11.739,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	28	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	39,000	314,0000	12.246,00	Não
								Preço Médio -->	305,0000	11.895,00
Material: 15-08-0166 - Folder A3, 4X4, em papel c										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	29	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	20,000	357,0000	7.140,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	29	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	20,000	359,0000	7.180,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	29	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	20,000	361,0000	7.220,00	Não
								Preço Médio -->	359,0000	7.180,00
Material: 64-01-0238 - Parecer Descritivo Educação Infantil 21x30 LxA										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	38	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	7,000	430,0000	3.010,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	38	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	7,000	850,0000	5.950,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	38	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	7,000	1.000,0000	7.000,00	Não
								Preço Médio -->	760,0000	5.320,00

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 64-01-0239 - Parecer Descritivo Ensino Fundamental 21x30 LxA

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	39	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	7,000	400,0000	2.800,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	39	VINICIUS RONCAGLIO - ME (13432)	VR Print	7,000	860,0000	6.020,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	39	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	7,000	1.000,0000	7.000,00	Não	
								Preço Médio -->	753,3333	5.273,33	

Material: 64-01-0240 - Prova Fazenda, 21x30 LxA - em papel offset 75gr

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	41	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	11,000	490,0000	5.390,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	41	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	11,000	930,0000	10.230,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	41	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	11,000	930,2000	10.232,20	Não	
								Preço Médio -->	783,4000	8.617,40	

Material: 64-01-0241 - Pasta personalizada com orelha, 31x45cm (aberta)

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	40	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	20,000	399,0000	7.980,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	40	ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA (13433)	ALBGRAF	20,000	400,0000	8.000,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	40	D.W. RENALDIN - ME (13435)	DW	20,000	500,0000	10.000,00	Não	
								Preço Médio -->	433,0000	8.660,00	

Material: 64-01-0242 - Cartão Funcional (crachá), 4x4 cores, impressão frente e ver

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	43	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	3,000	1.689,0000	5.067,00	Sim ***	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	43	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME (13436)	AMAZONAS	3,000	1.690,0000	5.070,00	Não	
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	43	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	3,000	1.817,2500	5.451,75	Não	
								Preço Médio -->	1.732,0833	5.196,25	

Material: 64-01-0243 - Carteirinha Transporte Escolar, 4x4 cores, impressão frente

40/2018		01/08/2018	01/08/2019	44	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	7,000	1.689,0000	11.823,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	44	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME (13436)	AMAZONAS	7,000	1.690,0000	11.830,00	Não

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Compro
Material: 64-01-0243 - Carteirinha Transporte Escolar, 4x4 cores, impressão frente										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	44	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	7,000	1.817,2500	12.720,75	Não
							Preço Médio -->	1.732,0833	12.124,58	
Material: 64-01-0244 - Adesivo medindo 10cm x 15cm (personalizado)										
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	1	HIAGO ROGERIO DA ROCHA (13434)	HRR	10,000	39,7000	397,00	Sim ***
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	1	JEFERSON LOPES 03659856940 (13437)	estilo	10,000	39,8000	398,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	1	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA - ME (13436)	AMAZONAS	10,000	39,9000	399,00	Não
40/2018		01/08/2018	01/08/2019	1	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA - ME (9562)	IMPRESSOART	10,000	40,0000	400,00	Não
							Preço Médio -->	39,8500	398,50	
							Total Preço Médio -->	17.395,4265	365.858,62	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 19-08-0081 - Locação Piscina de bolinha medindo 2,20x2,20 m</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	4	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	92,000	150,0000	13.800,00	Sim ***
							Preço Médio -->	150,0000	13.800,00	
<u>Material: 19-08-0083 - Locação Máquina fliperama carrinho de corrida</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	5	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	52,000	275,0000	14.300,00	Sim ***
							Preço Médio -->	275,0000	14.300,00	
<u>Material: 19-08-0084 - Locação Mesa de futebol de botão</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	6	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	50,000	220,0000	11.000,00	Sim ***
							Preço Médio -->	220,0000	11.000,00	
<u>Material: 19-08-0085 - Locação Mesa de tênis de mesa</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	7	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	50,000	220,0000	11.000,00	Sim ***
							Preço Médio -->	220,0000	11.000,00	
<u>Material: 19-08-0093 - Locação Guerra de cotonetes inflável c/ monitor</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	13	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	22,000	425,0000	9.350,00	Sim ***
							Preço Médio -->	425,0000	9.350,00	
<u>Material: 19-08-0094 - Locação Mesa de Pebolim</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	14	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	55,000	190,0000	10.450,00	Sim ***
							Preço Médio -->	190,0000	10.450,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 19-08-0095 - Locação Aero Hockey Air Boy Air Game</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	15	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	50,000	200,0000	10.000,00	Sim ***
							Preço Médio -->	200,0000	10.000,00	
<u>Material: 19-08-0096 - Locação Touro Mecânico</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	16	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	17,000	640,0000	10.880,00	Sim ***
							Preço Médio -->	640,0000	10.880,00	
<u>Material: 19-08-0097 - Locação Máquina de dança Pump It Up</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	17	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	67,000	770,0000	51.590,00	Sim ***
							Preço Médio -->	770,0000	51.590,00	
<u>Material: 19-08-0098 - Locação Camarim de pintura no rosto para recreação</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	18	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	92,000	370,0000	34.040,00	Sim ***
							Preço Médio -->	370,0000	34.040,00	
<u>Material: 19-08-0242 - Locação cama elástica pequena medindo 1,80 m a 2,99 m</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	1	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	49,000	140,0000	6.860,00	Sim ***
							Preço Médio -->	140,0000	6.860,00	
<u>Material: 19-08-0243 - Locação cama elástica média medindo 3,00 m a 3,99 m</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	2	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	99,000	150,0000	14.850,00	Sim ***
							Preço Médio -->	150,0000	14.850,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
<u>Material: 19-08-0244 - Locação cama elástica gigante medindo acima de 3,99 m</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	3	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	58,000	170,0000	9.860,00	Sim ***
							Preço Médio -->	170,0000	9.860,00	
<u>Material: 19-08-0245 - Locação de máquina de algodão doce</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	8	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	105,000	380,0000	39.900,00	Sim ***
							Preço Médio -->	380,0000	39.900,00	
<u>Material: 19-08-0246 - Locação de carrinho de pipoca</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	9	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	150,000	385,0000	57.750,00	Sim ***
							Preço Médio -->	385,0000	57.750,00	
<u>Material: 19-08-0247 - Locação pula pula inflável castelinho</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	10	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	75,000	350,0000	26.250,00	Sim ***
							Preço Médio -->	350,0000	26.250,00	
<u>Material: 19-08-0248 - Locação futebol no sabão / pebolim humano com monitor</u>										
41/2018		02/08/2018	02/08/2019	11	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	13,000	390,0000	5.070,00	Sim ***
							Preço Médio -->	390,0000	5.070,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	----------

Material: 19-08-0249 - Locação de toboqã inflável

41/2018		02/08/2018	02/08/2019	12	ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO - EIRELI - ME (11990)	BRE	79,000	460,0000	36.340,00	Sim ***
							Preço Médio -->	460,0000	36.340,00	
							Total Preço Médio -->	5.885,0000	373.290,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	----------

Material: 10-11-0032 - Saibro para manutenção do sistema viário - CIF

42/2018		02/08/2018	02/08/2019	1	CTG MINÉRIOS LTDA - ME (11218)		67.500,000	24,5000	1.653.750,00	Sim ***
							Preço Médio -->	24,5000	1.653.750,00	

Material: 10-11-0083 - Saibro para manutenção do sistema viário - CIF - ME-EPP

42/2018		02/08/2018	02/08/2019	2	CTG MINÉRIOS LTDA - ME (11218)		22.500,000	24,5000	551.250,00	Sim ***
							Preço Médio -->	24,5000	551.250,00	
							Total Preço Médio -->	49,0000	2.205.000,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova
<u>Material: 10-13-0373 - Areia de Praia - CIF (com transporte)</u>										
43/2018		02/08/2018	02/08/2019	2	COTRAGON EXTRAÇÃO COMÉRCIO DE AREIA LTDA - EPP (10142)		360,000	70,0000	25.200,00	Sim ***
							Preço Médio -->	70,0000	25.200,00	
<u>Material: 10-13-3040 - Areia fina, média e grossa - CIF</u>										
43/2018		02/08/2018	02/08/2019	1	COTRAGON EXTRAÇÃO COMÉRCIO DE AREIA LTDA - EPP (10142)		2.813,000	60,0000	168.780,00	Sim ***
							Preço Médio -->	60,0000	168.780,00	
							Total Preço Médio -->	130,0000	193.980,00	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 12-03-0069 - Condicionador de ar frio/quente tipo split - 9000 BTU										
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	4	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	KOMECO PRINC	25,000	1.348,0000	33.700,00	Sim ***
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	4	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	KOMECO/KOH09	25,000	1.349,0000	33.725,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	4	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	ELGIN-HLQ9000	25,000	1.419,0000	35.475,00	Não
Preço Médio -->								1.372,0000	34.300,00	
Material: 12-03-0070 - Condicionador de ar frio/quente tipo split - 12000 BTU										
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	1	RODRIGUES DO AMARAL LTDA (13395)	AGRATTO	82,000	1.517,0000	124.394,00	Sim ***
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	1	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	ECOBLU EBE(I)	82,000	1.518,0000	124.476,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	1	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	ELGIN-HLQ12000	82,000	1.523,5000	124.927,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	1	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	KOMECO/KOH12	82,000	1.534,0000	125.788,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	1	AKON LTDA - ME (13394)	Agratto/ECOEC	82,000	1.678,0000	137.596,00	Não
Preço Médio -->								1.554,1000	127.436,20	
Material: 12-03-0148 - Condicionador de ar frio/quente tipo split - Capacidade 7500										
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	5	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	KOMECO PRINC	6,000	1.348,0000	8.088,00	Sim ***
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	5	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	ELGIN-HLQ9000	6,000	1.419,0000	8.514,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	5	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	KOMECO/KOH09	6,000	1.450,0000	8.700,00	Não
Preço Médio -->								1.405,6667	8.434,00	
Material: 12-03-0149 - Condicionador de ar frio/quente tipo split Capacidade 36000										
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	ELGIN-PEQ36000	3,000	5.097,5000	15.292,50	Sim ***
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	ELGIN PISOTET0	3,000	5.098,0000	15.294,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	SIGA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI- EPP (13396)	ELGIN	3,000	5.108,0000	15.324,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	MARÇAL ELETRODOMESTICOS LTD (13392)	Komeco, KOP360	3,000	5.200,0000	15.600,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES (13393)	Komeco	3,000	5.300,0000	15.900,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	ELGIN/PEQ-3600	3,000	5.400,0000	16.200,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 12-03-0149 - Condicionador de ar frio/quente tipo split Capacidade 36000</u>											
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	COMERCIO E REFRIGERACAO MJ LTDA - ME (11628)	THIVAN	3,000	5.449,0000	16.347,00	Não	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	3	P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI (13398)	ELGIN PEQI36B2	3,000	5.449,5000	16.348,50	Não	
								Preço Médio -->	5.262,7500	15.788,25	
<u>Material: 12-03-0151 - Condicionador de ar frio/quente tipo split Capacidade 55000</u>											
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	6	MARÇAL ELETRODOMESTICOS LTD (13392)	Komeco, KOP55C	5,000	6.499,5000	32.497,50	Sim ***	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	6	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	KOMECO PISOTI	5,000	6.500,0000	32.500,00	Não	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	6	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	KOMECO/KOP55	5,000	7.000,0000	35.000,00	Não	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	6	PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES (13393)	Komeco	5,000	7.048,0000	35.240,00	Não	
								Preço Médio -->	6.761,8750	33.809,38	
<u>Material: 12-03-0178 - Cortina de ar, bivolt, com controle remoto, medindo 200 cm.</u>											
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	7	RODRIGUES DO AMARAL LTDA (13395)	VIX TWO	7,000	1.400,0000	9.800,00	Sim ***	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	7	MARÇAL ELETRODOMESTICOS LTD (13392)	Vix, TWO200CM	7,000	1.500,0000	10.500,00	Não	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	7	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	VIX TWO	7,000	1.600,0000	11.200,00	Não	
								Preço Médio -->	1.500,0000	10.500,00	
<u>Material: 12-03-0179 - Cortina de ar, bivolt, com controle remoto, medindo 90 cm.</u>											
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	8	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	DUGOLD-DG090i	7,000	549,0000	3.843,00	Sim ***	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	8	AKON LTDA - ME (13394)	Komeco/KCAF09i	7,000	640,0000	4.480,00	Não	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	8	RODRIGUES DO AMARAL LTDA (13395)	VIX ONE	7,000	670,0000	4.690,00	Não	
								Preço Médio -->	619,6667	4.337,67	
<u>Material: 12-03-0184 - Ar condicionado quente/frio tipo split 18000 BTU</u>											
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	2	MARÇAL ELETRODOMESTICOS LTD (13392)	Agratto One, ACS	72,000	2.060,0000	148.320,00	Sim ***	
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	2	RODRIGUES DO AMARAL LTDA (13395)	AGRATTO	72,000	2.097,0000	150.984,00	Não	

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 12-03-0184 - Ar condicionado quente/frio tipo split 18000 BTU										
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	2	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	ECOBLU EBE(I)	72,000	2.115,0000	152.280,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	2	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	KOMECO/KOH18	72,000	2.163,0000	155.736,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	2	PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES (13393)	Agratto	72,000	2.164,0000	155.808,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	2	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	ELGIN-HLQ18000	72,000	2.165,0000	155.880,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	2	P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI (13398)	AGRATTO ACS18	72,000	2.330,0000	167.760,00	Não
Preço Médio -->								2.156,2857	155.252,57	
Material: 12-03-0185 - Condicionador de ar frio/quente tipo split - 12000 BTU ME/EP										
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	9	RODRIGUES DO AMARAL LTDA (13395)	AGRATTO	27,000	1.517,0000	40.959,00	Sim ***
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	9	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	KOMECO/KOH12	27,000	1.575,0000	42.525,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	9	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	ECOBLU EBE(I)	27,000	1.600,0000	43.200,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	9	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	HLQ12000	27,000	1.607,0000	43.389,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	9	AKON LTDA - ME (13394)	Agratto/ECOEC	27,000	1.678,0000	45.306,00	Não
Preço Médio -->								1.595,4000	43.075,80	
Material: 12-03-0186 - Ar condicionado quente/frio tipo split 18000 BTU ME/EPP										
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	10	MARÇAL ELETRODOMESTICOS LTD (13392)	Agratto One, ACS	24,000	2.060,0000	49.440,00	Sim ***
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	10	PAULO GAIOCHA CLIMATIZAÇÕES DE AMBIENTES (13393)	Agratto	24,000	2.070,0000	49.680,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	10	RODRIGUES DO AMARAL LTDA (13395)	MODELO	24,000	2.075,0000	49.800,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	10	RCM AR CONDICIONADO EIRELI ME (13397)	KOMECO/KOH18	24,000	2.250,0000	54.000,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	10	FRIMAC REFRIGERACAO EIRELI - ME (11627)	HLQ18000	24,000	2.269,0000	54.456,00	Não
44/2018		03/08/2018	03/08/2019	10	P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI (13398)	AGRATTO ACS18	24,000	2.330,0000	55.920,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 12-03-0186 - Ar condicionado quente/frio tipo split 18000 BTU ME/EPP

44/2018		03/08/2018	03/08/2019	10	TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERACAO EIRELI EPP (13399)	ECOBLU EBE(I)	24,000	2.350,0000	56.400,00	Não
								Preço Médio -->	2.200,5714	52.813,71
								Total Preço Médio -->	24.428,3155	485.747,58

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 01-02-0021 - Calcário Calcítico											
45/2018		16/08/2018	16/08/2019	1	LUCIO RASERA JUNIOR EIRELI ME (10146)	BRASCAL	200,000	60,0000	12.000,00	Sim ***	
45/2018		16/08/2018	16/08/2019	1	MAZZI & MAZZI LTDA. - ME (13374)	FURQUIM	200,000	61,0000	12.200,00	Não	
								Preço Médio -->	60,5000	12.100,00	
								Total Preço Médio -->	60,5000	12.100,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
<u>Material: 52-01-0017 - Agua mineral potavel de mesa 20l</u>											
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	4	DJ COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME (5092)	PRATA DA SERR	12.816,000	5,9500	76.255,20	Sim ***	
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	4	AJM REFRIGERACAO LTDA - ME (12378)	REQUINTE	12.816,000	6,0000	76.896,00	Não	
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	4	GM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (12006)	CLARI	12.816,000	9,3000	119.188,80	Não	
								Preço Médio -->	7,0833	90.779,57	
<u>Material: 52-01-0020 - GALÃO PARA AGUA MINERAL DE 20 LTS RETORNAVEL</u>											
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	5	AJM REFRIGERACAO LTDA - ME (12378)	REQUINTE	821,000	17,1000	14.039,10	Sim ***	
								Preço Médio -->	17,1000	14.039,10	
<u>Material: 52-01-0021 - Água mineral potável de mesa, 20 l - EXCLUSIVO ME/EPP</u>											
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	7	AJM REFRIGERACAO LTDA - ME (12378)	REQUINTE	4.271,000	6,3500	27.120,85	Sim ***	
								Preço Médio -->	6,3500	27.120,85	
<u>Material: 52-02-0014 - Agua mineral potavel não gaseificada copo com 200ml</u>											
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	1	AJM REFRIGERACAO LTDA - ME (12378)	REQUINTE	2.268,000	17,0000	38.556,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	17,0000	38.556,00	
<u>Material: 52-02-0015 - Agua mineral potavel não gaseificada copo com 300ml</u>											
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	2	AJM REFRIGERACAO LTDA - ME (12378)	OURO FINO	115,000	18,0000	2.070,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	18,0000	2.070,00	
<u>Material: 52-03-0016 - Agua mineral não gaseificada garrafas pet com 500ml</u>											
46/2018		24/08/2018	24/08/2019	3	AJM REFRIGERACAO LTDA - ME (12378)	REQUINTE	494,000	9,5000	4.693,00	Sim ***	
								Preço Médio -->	9,5000	4.693,00	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprova
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	----------

Material: 52-03-0018 - AGUA MINEIRAL COM GÁS 500 ML

46/2018		24/08/2018	24/08/2019	6	AJM REFRIGERACAO LTDA - ME (12378)	REQUINTE	175,000	9,9000	1.732,50	Sim ***
						Preço Médio -->		9,9000	1.732,50	
						Total Preço Médio -->		84,9333	178.991,02	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 03-01-0004 - Linqüica fresca tipo toscana										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	4	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		8.160,000	8,9000	72.624,00	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	4	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	SATIARE	8.160,000	8,9000	72.624,00	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	4	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	NUTRIBRAS	8.160,000	9,3000	75.888,00	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	4	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	SATIARE	8.160,000	9,3000	75.888,00	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	4	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	BELA VISTA BAS	8.160,000	9,3300	76.132,80	Não
Preço Médio -->								9,1460	74.631,36	
Material: 03-01-0008 - Coxa e Sobrecoxa										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	3	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	CANÇÃO	11.330,000	4,6000	52.118,00	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	3	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	CANÇÃO	11.330,000	4,6900	53.137,70	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	3	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	CANÇÃO	11.330,000	4,9700	56.310,10	Não
Preço Médio -->								4,7533	53.854,89	
Material: 03-01-0010 - Peito de frango sem osso, resfriado										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	1	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	CANÇÃO	13.995,000	6,9000	96.565,50	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	1	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	CANÇÃO	13.995,000	7,1000	99.364,50	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	1	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		13.995,000	7,9500	111.260,25	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	1	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	JAGUAFRANGO!	13.995,000	8,2700	115.738,65	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	1	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	CANÇÃO	13.995,000	8,2700	115.738,65	Não
Preço Médio -->								7,6980	107.733,51	
Material: 03-01-0011 - Carne bovina patinho resfriado e cortado em tiras										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	15	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		10.913,000	13,5000	147.325,50	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	15	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	FRIGOMEAT	10.913,000	16,0000	174.608,00	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	15	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	ELPERES	10.913,000	16,0000	174.608,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Compro	
Material: 03-01-0011 - Carne bovina patinho resfriado e cortado em tiras											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	15	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	ELPERES	10.913,000	16,5000	180.064,50	Não	
								Preço Médio -->	15,5000	169.151,50	
Material: 03-01-0014 - Coxão mole											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	17	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	FRIGO FORTE	820,000	16,4000	13.448,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	17	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		820,000	16,5000	13.530,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	17	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	FRIGOPAR	820,000	18,0000	14.760,00	Não	
								Preço Médio -->	16,9667	13.912,69	
Material: 03-01-0015 - Posta vermelha											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	18	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		900,000	15,5000	13.950,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	18	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	CARNESUL	900,000	16,0000	14.400,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	18	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	ELPERES	900,000	17,5000	15.750,00	Não	
								Preço Médio -->	16,3333	14.699,97	
Material: 03-01-0020 - Salsicha in natura											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	5	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	CANÇÃO	9.370,000	4,9300	46.194,10	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	5	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	CANÇÃO	9.370,000	4,9400	46.287,80	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	5	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	CANÇÃO	9.370,000	5,0000	46.850,00	Não	
								Preço Médio -->	4,9567	46.444,28	
Material: 03-01-0035 - Carne Bovina Musculo											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	16	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		4.300,000	13,0000	55.900,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	16	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	CARNESUL	4.300,000	14,0000	60.200,00	Não	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
-----------------	---------	-------------	----------	------	------------	---------------	------------	----------------	-------------	---------

Material: 03-01-0035 - Carne Bovina Musculo

47/2018		27/08/2018	27/08/2019	16	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	FRIGOMEAT	4.300,000	14,8000	63.640,00	Não	
								Preço Médio -->	13,9333	59.913,19	

Material: 03-01-0036 - Carne Bovina Patinho de 1ª moída

47/2018		27/08/2018	27/08/2019	12	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		1.610,000	13,0000	20.930,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	12	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	ELPERES	1.610,000	14,8500	23.908,50	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	12	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	FRIGOMEAT	1.610,000	15,0000	24.150,00	Não	
								Preço Médio -->	14,2833	22.996,11	

Material: 03-01-0043 - Peixe Filé de cação

47/2018		27/08/2018	27/08/2019	9	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	PREMIUM PESC.	3.075,000	21,4000	65.805,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	9	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	COPACOL	3.075,000	21,5000	66.112,50	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	9	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	PEIXEMAR	3.075,000	21,9600	67.527,00	Não	
								Preço Médio -->	21,6200	66.481,50	

Material: 03-01-0048 - Carne Suína - Bife Lombo suíno

47/2018		27/08/2018	27/08/2019	7	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		750,000	12,3000	9.225,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	7	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	FRIGOPAR	750,000	12,5000	9.375,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	7	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	ELPERES	750,000	12,5000	9.375,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	7	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	CARNESUL	750,000	13,0000	9.750,00	Não	
								Preço Médio -->	12,5750	9.431,25	

Material: 03-01-0049 - Carne suína tipo Bisteca

47/2018		27/08/2018	27/08/2019	8	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		800,000	9,1000	7.280,00	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	8	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	CARNESUL	800,000	9,4000	7.520,00	Não

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 03-01-0049 - Carne suína tipo Bisteca											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	8	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	ELPERES	800,000	9,6000	7.680,00	Não	
								Preço Médio -->	9,3667	7.493,36	
Material: 03-01-0052 - Cubos de frango, sem osso, embalado no sistema IQF (peças co											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	2	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	FRIGO FORTE	4.150,000	10,3500	42.952,50	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	2	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	NOVILHO NOBRI	4.150,000	10,4100	43.201,50	Não	
								Preço Médio -->	10,3800	43.077,00	
Material: 03-01-0053 - Cubos de carne bovina patinho, embalados no sistema IQF (pec											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	13	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	TOP CARNES	3.750,000	19,7700	74.137,50	Sim ***	
								Preço Médio -->	19,7700	74.137,50	
Material: 03-01-0055 - Iscas de carne bovina patinho, embalados no sistema IQF (pec											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	14	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	TOP CARNES	3.850,000	20,3300	78.270,50	Sim ***	
								Preço Médio -->	20,3300	78.270,50	
Material: 03-01-0056 - Contra Filé sem osso – produto resfriado, embalado em saco d											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	19	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	FRIGO FORTE	690,000	17,4900	12.068,10	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	19	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		690,000	17,5000	12.075,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	19	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	FRIGOPAR	690,000	22,0000	15.180,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	19	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	ELPERES	690,000	22,2000	15.318,00	Não	
								Preço Médio -->	19,7975	13.660,28	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou
Material: 03-01-0057 - Fígado Bovino – produto resfriado, embalado em saco de polie										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	20	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	FRIGO FORTE	280,000	8,9400	2.503,20	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	20	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		280,000	8,9500	2.506,00	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	20	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	CARNESUL	280,000	8,9600	2.508,80	Não
Preço Médio -->								8,9500	2.506,00	
Material: 03-01-0058 - Costela ripa bovina										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	21	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		18,000	12,5000	225,00	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	21	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	CARNESUL	18,000	15,5500	279,90	Não
Preço Médio -->								14,0250	252,45	
Material: 03-01-0060 - Bacon defumado - Produto resfriado										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	23	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		10,000	16,5000	165,00	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	23	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	SATIARE	10,000	17,9600	179,60	Não
Preço Médio -->								17,2300	172,30	
Material: 03-01-0061 - Carne Bovina de 1ª (primeira) moída										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	24	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		10.125,000	13,0000	131.625,00	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	24	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	ELPERES	10.125,000	14,8500	150.356,25	Não
Preço Médio -->								13,9250	140.990,63	
Material: 03-01-0062 - Peito de frango sem osso - produto resfriado, ME/EPP										
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	25	MERCITTA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO LTDA M (12421)	CANÇÃO	4.665,000	6,9000	32.188,50	Sim ***
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	25	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		4.665,000	7,9500	37.086,75	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	25	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	CANÇÃO	4.665,000	8,2000	38.253,00	Não
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	25	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	CANÇÃO	4.665,000	8,2700	38.579,55	Não

PREFEITURA MUN. FAZENDA RIO GRANDE

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 03-01-0062 - Peito de frango sem osso - produto resfriado, ME/EPP											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	25	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	JAGUAFRANGO:	4.665,000	8,2700	38.579,55	Não	
								Preço Médio -->	7,9180	36.937,47	
Material: 03-01-0063 - Lingüiça fresca tipo toscana - produto resfriado, ME/EPP											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	26	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		2.720,000	8,9000	24.208,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	26	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	SATIARE	2.720,000	8,9000	24.208,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	26	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	NUTRIBRAS	2.720,000	9,3000	25.296,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	26	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	SATIARE	2.720,000	9,3000	25.296,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	26	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	BELA VISTA BAS	2.720,000	9,3300	25.377,60	Não	
								Preço Médio -->	9,1460	24.877,12	
Material: 03-01-0064 - Peixe Filé de cação - congelado embalado à vácuo ME/EPP											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	27	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	PREMIUM PESC.	1.025,000	21,4000	21.935,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	27	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	COPACOL	1.025,000	21,5000	22.037,50	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	27	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12422)	PEIXEMAR	1.025,000	21,9600	22.509,00	Não	
								Preço Médio -->	21,6200	22.160,50	
Material: 03-01-0067 - Carne bovina patinho resfriado cortado em tiras tipo ME/EPP											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	30	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		3.637,000	13,5000	49.099,50	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	30	L.B.D.C DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE EIRELI - ME (13311)	FRIGOMEAT	3.637,000	16,0000	58.192,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	30	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	ELPERES	3.637,000	16,0000	58.192,00	Não	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	30	ALTA COMERCIAL EIRELI - ME (12329)	ELPERES	3.637,000	16,5000	60.010,50	Não	
								Preço Médio -->	15,5000	56.373,50	

Relação dos Registros de Preços (Geral)

(Período de 01/06/2018 a 31/08/2018)

Número Registro	Nr. ATA	Data Coleta	Validade	Item	Fornecedor	Nome da Marca	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Comprou	
Material: 03-01-0068 - Carne Bovina de 1ª (primeira) moída Produto resfriado ME/EPP											
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	31	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA (13406)		3.375,000	13,0000	43.875,00	Sim ***	
47/2018		27/08/2018	27/08/2019	31	CWB WORD'S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (3304)	ELPERES	3.375,000	14,8500	50.118,75	Não	
								Preço Médio -->	13,9250	46.996,88	
								Total Preço Médio -->	339,6488	1.187.155,73	